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Özgürlük için Basın projesi: 
“Özgürlük için Basın” projesi genel anlamda ifade ve basın özgürlüğü için yeni bir platform 

kurmayı, karar alma süreçlerini etkileyen medya personelinin, sivil toplum yapısının kapasitesini 
artırmayı ve böylece demokrasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğü konularındaki kamuoyu 
tartışmalarına katılan daha dinamik bir sivil toplum yaratmayı amaçlamaktadır. 

Proje kapsamında gazetecilerden, avukatlardan, STK çalışanlarından, akademisyenlerden 
oluşan, medyanın bağımsızlığına, insan hakları, sosyal içerme, ifade özgürlüğü, demokratikleşme 
konularına öncelik veren, Avrupa Birliği’nin temel değerlerine bağlı bir “İfade Özgürlüğü ve 
Basın Etiği Daimi Komitesi” kurulmuştur. Daimi Komite, bir ulusal ve yedi bölgesel komiteden 
oluşmaktadır. Komitelerde yer alan avukatlar, ihlal bildirimleri için gerekli durumlarda ücretsiz 
hukuki danışmanlık hizmeti verecektir. İhlale uğrayanlar, ücretsiz 0800 314 00 30 numaralı 
telefon numarasından ve internet sitesindeki ihlal bildirimi sayfasından başvuruda bulunabilirler. 

İfade Özgürlüğü ve Basın Etiği Daimi Komitesi, proje boyunca Türkiye’de basın ve ifade 
özgürlüğü konusundaki son durumu özetleyen raporlar hazırlayacak ve bu raporlar web sitesinde 
düzenli olarak yayımlanacaktır. 

Proje kapsamında mesleki etik; basın ve ifade özgürlüğü; yazılı, elektronik ve görsel-işitsel 
medya ve karşılaşılan tehlikeler; sosyal medya; sosyal güvenlik eğitimi; zaman yönetimi eğitimi 
olmak üzere mesleki eğitimler verilecektir. 

Projenin birinci yılının sonunda hazırlanan raporlarının tartışılacağı, genel katılıma açık 
ulusal bir konferans organize edilecektir. Konferansta paneller ve atölye çalışmaları 
düzenlenecektir. 

Projenin kapanış etkinliği olarak ise ikinci yılın sonunda daha geniş katılımlı bir ulusal 
konferans düzenlenecek, birinci konferansta olduğu gibi ikinci yılın sonundaki raporlar 
tartışılacaktır. 

Proje 1 Ocak 2014 tarihinde başlamış olup, 1 Ocak 2016 tarihinde sona erecektir. 
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Giriş 
Eylül ayı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun başka 

programlarını gerekçe göstererek Adli Yıl açılış törenine katılmamaları ile başladı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın başbakanlığının son döneminde gerçekleşen Danıştay’ın kuruluş 
yıldönümü töreninde Türkiye Barolar Birliği başkanının kendisine yönelttiği eleştirilere 
kızgınlığını göstererek devlet erkanıyla birlikte töreni terk etmişti. Daha sonra, cumhurbaşkanı 
Türkiye Barolar Birliği başkanının daveti durumunda hiçbir törene katılmayacağını açıklamıştı. 
Yargıtay’ın hukuk devleti, hukukun üstünlüğü, yargı bağımsızlığı ilkelerini göz önünde 
bulundurarark Adli Yıl açılış töreninde geleneklere de uygun olarak Türkiye Barolar Birliği 
Başkanı’na konuşmacı olarak yer vermesi nedeniyle Cumhurbaşkanı, Başbakan ve Adelet Bakanı 
alışılmışın dışına çıkarak törene katılmadılar. 

Açılıştaki konuşmasında Yargıtay Başkanı Ali Alkan’ın yargıya müdahaleden yakınması, 
yaklaşan Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) seçimleri ve Yargıtay kontenjanından 
HSYK'da görev yapacak üç isim için sandığa giden üyelerin hükümetin desteklediği iddia edilen 
adayları seçmemesi, önümüzdeki dönemde iktidar-yargı gerginliğinin devam edebileceğini 
gösterdi.  

Irak Şam İslam Devleti (IŞİD) terör örgütü militanlarınca Musul konsolosluğunda rehin 
alınan başkonsolos güvenliği sağlayan askeri personel ile konsolosluk görevlileri ve ailelerinin 
militanlarla varılan uzlaşıyla serbest kalmaları Eylül ayının en önemli olaylarından biri oldu. 

Rehinelerin serbest kalmasıyla rahatlayan Türk dış siyasetinde yeni Ortadoğu yaklaşımları 
arayışı başladı. NATO zirvesinde müdahaleye fazla sıcak bakmayan Cumhurbaşkanı Erdoğan 15 
ay sonra ilk kez ABD Başkanı Barrack Obama ile yüzyüze görüşme imkanı buldu ancak kendisini 
ikna edemedi. Bu arada rehinelerin serbest kalması ardından Türk siyasetinde belirgin değişim 
görülmeye başlandı.  

Birleşmiş Milletler Genel Kurulu toplantıları için gittiği New York’ta Suriye konusunda 
tampon bölge oluşturulması, uçuşa yasak bölge ilan edilmesi ve uluslararası toplumun 
sığınmacılara kapılarını açması konularını gündeme getiren Erdoğan Türkiye’nin duruşundaki 
değişikliği “şartların gereği” olarak izah etti. Bu ziyareti sırasında zirveye katılan liderlere verdiği 
resepsiyonda Obama ile kısa sohbet imkanı bulan Erdoğan kaldığı otelde Başkan Yardımcısı Joe 
Biden ile kapsamlı görüşmelerde bulundu. Obama’nın da bir ara telefonla katıldığı belirtilen bu 
toplantıda ABD ve Türkiye arasında teröre karşı ortak strateji ve ortak mücadele konularında 
görüş birliği sağlandığı bildirildi.  

Bu arada başta Amerika Savunma Bakanı Chuck Hagel olmak üzere değişik seviyedeki 
ABD yetkilileri ardı ardına Ankara’yı ziyaret ederek IŞİD karşı oluşturulacak koalisyonunda 
Türkiye’nin aktif rol alması kulisi yaptılar. 

Eylül ayının bir diğer önemli olayı ana muhalefet partisi Cumhuriyet Halk Partisi 18. 
Kurultayı idi. Kurultayın hemen öncesinde Cumhurbaşkanlığı seçimini hem de ilk turda kaybettiği 
halde seçimin niye kaybedildiğini tartışmayı gerekli görmeyen CHP delegeleri Kemal 
Kılıçdaroğlu’nu üçüncü kez genel başkan seçti, aralarında yakın bir süre önce Hürriyet gazetesi 
genel yayın yönetmenliğinden istifa eden Enis Berberoğlu dahil birçok yeni ismi parti yönetim 
kademelerine getirdi. Kılıçdaroğlu’nun listesinde önemli değişiklik yapan delegeler dış politika 
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ekibini tamamıyla liste dışı bıraktı. Kılıçdaroğlu, CHP dış politikasını Parti Meclisi’ne 
seçilemeyen ancak “danışman” olarak görevlendirdiği eski Kamu Güvenliği Müsteşarı Murat 
Özçelik’e emanet etti. 

Toplumsal olaylar açısından Eylül ayının bir önemli gelişmesi de bakanlık izni alınmadan 
açılan ve Kürtçe eğitim vereceği belirtilen okulların valiliklerce kapatılıp mühürlenmesi 
sonrasında ülkenin birçok şehrinde ve yerleşim biriminde yaşanan ve okul yakma boyutlarına 
varan şiddet içerikli gösterilerdi. 

Bu arada, Maden işçilerinin çalışma şartlarından, trafik cezaları dahil devlet alacaklarına 
kısmı af getiren düzenlemeye, emeklilik haklarından öğretmen atamalarına kadar birçok konuyu 
içeren 48 maddelik “torba yasa” iktidar çoğunluğunca TBMM’de yasalaştırıldı. CHP, başta 
Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı’na mahkeme kararı olmaksızın tek başına internet sitelerini 
kapatabilme yetkisini veren düzenleme olmak üzere dört maddenin iptali için Torba Yasayı ana 
muhalefet partisi CHP Anayasa Mahkemesine götürdü. 

Eylül ayında Cumhurbaşkanı Erdoğan İzmir belediye başkanlığı seçimini kaybeden eski 
Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım’ı özel baş danışman olarak görevlendirdi. Cumhurbaşkanı ilk dış 
ziyaretlerini önce KKTC’ye ve arkasından Azerbaycan’a gerçekleştirdi. 

 2014 yılında Saadet Partisi’nden Rize Belediye Başkan Adayı olan Mehmet Bekaroğlu, 
CHP’ye üye oldu ardından CHP Parti Meclisi’ne seçildi, Kılıçdaroğlu tarafından genel başkan 
yardımcısı olarak görevlendirildi. Ahmet Davutoğlu’nun başkanlığında kurulan 62. Hükümet, 
TBMM’de yapılan güven oylamasında 306 kabul, 133 ret alarak güvenoyu aldı. 

Bu arada, MİT Müsteşar Yardımcısı Muhammed Dervişoğlu ise İçişleri Bakanlığı Kamu 
Düzeni ve Güvenliği Müsteşarlığı’na atadı. 

İletişimcilere ve İletişim Araçlarına Baskı 
1 Eylül 2014 

• Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yayımlanan 2013 Yazılı Medya İstatistikleri 
verisine göre Türkiye’deki gazetecilerin yaklaşık yüzde 70’i erkek. Verilerde Kasım 2013 
itibariyle, yazılı medyanın yayın, basım ve dağıtım bölümlerinde toplam çalışan sayısı 66 bin 374 
olduğu belirtiliyor. Bu sayının 46 bin 54’ünü (yüzde 69.399) erkekler oluşturuyor. Yazılı medyada 
çalışan toplam kadın sayısı ise 20 bin 320. Yerel gazeteler hariç, ulusal gazetelerin genel yayın 
yönetmenlerin sayılarına bakıldığında, bu koltuklarda iki gazete dışında, erkeklerin yer aldığı göze 
çarpıyor.1 

• Türkiye Gazeteciler Sendikası tarafından hazırlanan raporda, 2014 yılının ilk yarısında 
981 basın emekçisinin işten çıkartıldığı, 56 basın emekçisi ise çeşitli nedenlerle işinden istifa 
etmek zorunda kaldığı belirtildi. Raporda, “siyasi iktidarın medyayı çoğulculuk yerine tek tip hale 

                                                
 
 
 
 

1 http://www.wsj.com.tr/article/SB10001424052970204275904580127622065638794.html 
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getirmeye çalıştığı ve medyanın Radyo Televizyon Üst Kurulu (RTÜK) eliyle yayın durdurma ve 
idari para cezaları ile terbiye edildiği” ifade edildi.2 

• Hürriyet gazetesi ekonomi muhabiri Demet Cengiz görevinden istifa etti.3 Cengiz, 
Hürriyet gazetesinden ayrıldığı bilgisini Twitter'da takipçileriyle şu şekilde paylaştı. "12 yıldır 
çalıştığım Hürriyet Gazetesi'nden bugün itibariyle ayrıldığım doğrudur. Her şeyin hayırlısı." 4 

3 Eylül 2014 

• Sabah Gazetesi, Doğan Medya Grubu hakkında, “Hükümeti devirmek için tezgâhlanan 
25 Aralık darbe operasyonunda Fethullah Gülen örgütüyle birlikte hareket eden Aydın Doğan 
medyası, paralel yapının tetikçiliğine devam ediyor” dedi. Sabah gazetesi devamla ‘Aydın Doğan 
yayın organlarının giderek itibar ve tiraj kaybettiği bu dönemde, kendisi bir yandan 
Cumhurbaşkanlığı resepsiyonuna katılıp yeni Türkiye fotoğrafına girmeye çalışıyor, diğer yandan 
da ‘bu bir darbe girişimidir’ diyen mahkeme kararı için ‘Dosya kapandı’ manşeti atarak, algı 
yaratmaya çalışıyor” iddialarında bulundu.5 

• “Vergiyi silah gibi kullanan Maliye bu kez hedef şaşırdı” başlığı altında verdiği haberde 
Taraf Maliye Bakanlığı vergi denetçilerinin son sekiz ayda üçüncü kez gazetenin hesaplarını 
incelemeye aldığını bildirdi. Taraf denetçilerin bu sefer Maliye Bakanlığının gazetenin olmayan 
televizyonuna inceleme başlattığını iddia etti.6 

4 Eylül 2014 

• Hürriyet gazetesi “Sabah gazetesine zorunlu bir yanıt” başlığı ile yaptığı açıklamada, 
Sabah gazetesinin “havuz” diye tanımlanan sahiplik yapısına vurgu yaparak “Bu iddiayı ortaya 
atanların öncelikle kendi itibarlarını sorgulamaları gerekir. İddia sahipleri, sahiplik yapılarını, 
sermayelerinin kaynağını açıklamak gibi ahlaki bir görevleri olduğunu bilmelidirler. Medya, şeffaf 
olmadan itibarlı olamaz” denildi.7 

• CHP Kurultayına kamera alınmaması kararına tepki gösteren FOX ana haber sunucusu 
Fatih Portakal, CHP yönetimine”Biz AKP’nin uyguladığı akreditasyonu eleştiriyorduk. Siz daha 
iktidara bile gelmeden sansüre başladınız” diye seslendi. Portakal devamla “CHP yarın bir ilke 
imza atacak ama övünmemesi gerek. Haberciler sadece kongreyi izleyecek, ardından dışarı gidip 
anlatacaklar, onların verdiği görüntüler mi seyredilecek” dedi.8 

 
 

                                                
 
 
 
 

2 http://www.egeninsesi.com/164306-8_ayda_981_basin_emekcisi_isten_cikarildi 
3 http://www.patronlardunyasi.com/haber/Demet-Cengiz-Hurriyet-ten-ayrildi/161060 
4 https://twitter.com/Demetce/status/506399159201857537 
5 http://www.sabah.com.tr/Gundem/2014/09/03/dogandan-paralel-tetikcilige-devam 
6 http://www.taraf.com.tr/haber-yazdir-162940.html; http://ybaydar.wordpress.com/2014/09/04/taraf-gazetesine-ucuncu-vergi-incelemesi/  
7 http://www.gazeteciler.com/gundem/hurriyetten-sabah-gazetesine-ilk-sayfadan-yanit-79994h.html 
8 http://www.medyafaresi.com/haber/Fatih-Portakaldan-CHPye-sansur-tepkisi_382083.html 
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5 Eylül 2014 

• TRT’deki Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun katıldığı programda gazeteci Fikret Bila’nın 
yönelttiği soru engellendi. Fikret Bila, Davutoğlu’na çözüm süreci, PKK’nın Ağrı’daki eylemi ile 
IŞİD’in rehin tuttuğu Türkleri sordu. Bila’nın sorusu programın yöneticisi TRT Haber Dairesi 
Başkanı Nasuhi Güngör tarafından engellenerek, “Bila’nın izniyle çözüm sürecini burada 
noktalayalım” diyen Güngör, Davutoğlu soruyu cevaplamadan sözü Mehmet Barlas’a verdi. 
Yaşanan olay üzerine Bila programda uzun süre suskun kaldı.9 

• Polislere yönelik operasyonları yürüten Savcı İsmail Uçar’ın, bir polisin ifadesini alırken, 
Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) seçimleri sonrasında basın ve işadamlarına 
operasyon yapılacağını söylediği öne sürüldü.10 

8 Eylül 2014 

• A Haber’de Nihan Günay’ın sunduğu Medya Dünyası programına konuk olan Turkuvaz 
Medya Grubu Hukuk İşleri Grup Başkanı Av. Fatih Savaş, “paralel yapı”ya bağlı kurum ve 
kişilerin Turkuvaz Medya Grubu’na yönelik toplamda 855 adet dava açtığını söyledi. 17 ve 25 
Aralık tarihlerini “darbe girişimleri” olarak niteleyen Savaş, yapılan yayınların “paralel yapı”yı 
rahatsız ettiğini belirterek, Aralık ayından bugüne kadar sekiz ayda 470 tekzip başvurusunun 
olduğunu ve bunun Türk medya tarihinde benzeri görülmemiş bir durum olduğunu söyledi.11 

• Ankara Büyükşehir Belediye Başkanı Melih Gökçek, sosyal medya hesabı twitter 
üzerinden bir takım fotoğraflar paylaşarak Hürriyet Gazetesi eski Ankara Yazı İşleri Müdürü Eray 
Görgülü yü “Gazeteci değil eylemci” olarak niteledi.12 

• Habertürk TV, gazeteci Zafer Arapkirli’nin işine son verdi. Arapkirli, Facebook 
sayfasından yazdığı “Habertürk Televizyonu, bugün itibarı ile benimle çalışmamaya ve ilişiğini 
kesmeye karar verdiğini duyurdu. Alem şahittir. Kendilerine de sorabilirsiniz: Sebebini sormadım, 
sorgulamadım bile… Bizim alemde böyle şeyler olur. İlk değil. Son da olmayacak” mesajı ile 
haberi duyurdu.13 

9 Eylül 2014 

• AKP hükümeti; TBMM Genel Kurulu’nda görüşülen torba yasada yaptığı değişiklikle 
11inci Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün itirazı üzerine Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı’nın 
(TİB), “internet üzerinde hangi kullanıcının hangi adresi ziyaret ettiği, hangi kişi ile ne zaman ve 
ne kadar süre ile iletişim kurduğu yönündeki” önemli bilgileri içeren internet trafiğine ilişkin 
verilere erişmesine, önkoşul olarak getirilen “mahkeme kararı” şartını kaldırdı. Buna göre TİB 
dilediği kişinin internet trafik bilgisine herhangi bir sınırlama olmadan erişebilecek. Değişiklikle 

                                                
 
 
 
 

9 http://mobil.zaman.com.tr/politika_basbakana-isid-ve-cozum-surecini-sordu-trt-sansur-uyguladi_2242100.html 
10 http://www.gazeteciler.com/gundem/savcidan-sok-tuyo-sirada-cemaatin-gazetecileri-var-80022h.html 
11 http://www.gazeteciler.com/gundem/turkuvaz-medya-paralel-baskiya-tepkili-80111h.html 
12 http://www.haberartibir.com.tr/m/?id=18179 
13 http://odatv.com/n.php?n=haberturk-unlu-ekran-yuzunu-kovdu-1009141200 
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daha önce Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün ricasıyla internet yasasından çıkarılan ve TİB 
başkanına mahkeme kararı olmaksızın dört saat içinde erişimi engelleme yetkisi veren madde de 
torba yasaya girdi.14 

10 Eylül 2014 

• Habertürk gazetesi yazarı Yavuz Semerci istifa etti. Semerci veda yazısında, “iktidarın 
düşman gördüğü sınıf”a girdiğini belirterek “Öyle bir dönemden geçiyoruz ki, yazarın görüşü 
(elbette eleştirisi) yazarı bağlamaktan çok, gazete sahipliğinin iradesi olarak yansıyor ve 
yansıtılıyor. Bu kendi adıma taşımak zorunda kaldığım gereksiz ve beni otokontrole zorlayan bir 
yük.” dedi.15 (EK1)  

• Aydın Şafak gazetesi ve Aydın Gündem İnternet sitesinin sahibi Yalçın Yıldırım, Aydın 
sağlık kuruluşlarındaki Cemaat faaliyetlerini ve yolsuzluklarını haber yaptıkları için sitelerinin 
hacklendiğini ve baskı yapıldığını iddia etti.16 

• Bugün gazetesi köşe yazarı Gülay Göktürk artık yazmayı bıraktığını açıkladı. Gülay 
Göktürk gazete içinde sıkıştığını, “adacıkta” boğulmak üzere olduğunu; hem okurların bir 
kesimine hem de gazete yönetimine verdiği rahatsızlığın farkında olduğu için ayrıldığını yazdı. 17 

11 Eylül 2014 

• Demokrat Haber net, Adalet Bakanlığının, Gezi Direnişi’nin ardından başta öğrenciler 
olmak üzere Türkiye’nin dört bir yanında eylemlere katılan pek çok yurttaşa Terörle Mücadele 
Yasası (TMY) kapsamında açılan davaları gizlemek için 2013 yılı istatistiklerini muhalefetten 
sakladığını bildirdi.18  

• Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, gazeteci Mustafa Sönmez’e Sözcü Gazetesi’nde 11 
Temmuz’da yayımlanan “RTE despotluğunda İstanbul rantı” ve 12 Temmuz’da yayımlanan 
“Tayyipland, Skyland, skandal” başlıklı köşe yazıları nedeniyle dava açtı.19 

15 Eylül 2014 

• Cumhuriyet Gazetesi yazarı Orhan Erinç “Gazetecilere Son Darbe” başlıklı yazsında 
yeni torba yasayla beraber yürürlüğe giren internet yasasının basın özgürlüğünü ortadan 
kaldıracağını savundu (EK2)20 

• Gaziantep Pusula gazetesi yazarı Mehmet Torun kaleme aldığı köşe yazısında, Adalet ve 
Kalkınma Partisi Gaziantep Milletvekili Halil Mazıcıoğlu’nu eleştirdiği bir başka yazısından 

                                                
 
 
 
 

14 http://birgun.net/news/view/akp-sansur-yasasindan-vazgecmiyor/5186 
15 http://www.haberturk.com/yazarlar/yavuz-semerci/988597-hadi-bana-eyvallah 
16 http://www.aydinlikgazete.com/medya/50978-aydinli-gazeteciye-cemaat-tehdidi.html 
17 http://www.takvim.com.tr/guncel/2014/09/10/gulay-gokturk-bugun-gazetesini-birakti-1410333768 
18 http://www.demokrathaber.net/guncel/adalet-bakanligindan-gezi-davalarina-sansur-h37905.html 
19 http://www.taraf.com.tr/haber-tayyipland-skyland-skandala-dava-163535/ 
20 http://www.cumhuriyet.com.tr/koseyazisi/119219/Gazetecilere_Son_Darbe....html?jqgtkufkegdgtdgm 
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dolayı Mazıcıoğlu’nun kendisini arayarak, “Kendini affettirmek için bir köşe yazısı yaz ama 
bunun için benden para isteme” dediğini iddia etti.21 

16 Eylül 2014 

• Cumhurbaşkanı Erdoğan; ”Siz genel seçimlerde yüzde 34, 47 ve 49 almıştınız. Sizce 
Davutoğlu için 2015 Haziran seçimlerinde başarılı sonuç nedir?” diye soran gazateciyi 
tersleyerek, “Böyle bir değerlendirmeyi yapmam bulunduğum makama ters olur. Bana ters köşe 
yapmaya çalışıyorsun, fırsat vermem!” dedi.22 

• İMC TV, Türkiye’nin ilk trans gazetecisi Michelle Demishevich’i “iş ahlakına uymadığı” 
gerekçesiyle işten çıkardı.23 

• Taraf gazetesi yazarı Emre Uslu’nun, İHH Vakfı Başkanı Bülent Yıldırım’a, “basın yayın 
yoluyla iftira etme” suçundan 7 yıla kadar hapis cezası istemiyle yargılanmasına başlandı. 
Mahkeme, davetiyeye rağmen duruşmaya gelmeyen Uslu’nun bir dahaki celseye polis marifetiyle 
getirilmesine karar verdi.24 

• Bursa’da 2014-2015 eğitim-öğretim yılının açılış töreninde okul müdürlerini ataması 
nedeniyle İl Milli Eğitim Müdürü Veli Sarıkaya, sendika üyesi eğitimciler tarafından alkışlarla 
protesto edildi. Olaylar nedeniyle değerlendirmede bulunan Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) 
Müsteşar Yardımcısı Muhterem Kurt, basın mensuplarından protestoyu yayınlamamalarını 
isteyerek, “Oradaki karmaşa ve alkışlama sizin için çok daha fazla haber değeri taşıyor. Ama şu 
açılışı ön plana alıp onları haberlerinizde daha az yer verseniz, hatta hiç yer vermezseniz bu 
memlekete güzel bir hizmet etmiş olursunuz. Bunu özellikle sizlerden istirham ediyorum. Bilinçli 
medya, bilinçli habercilik adına” dedi.25 

• Türkiye Gazeteciler Cemiyeti Başkanı Turgay Olcayto, Demokrasi Denetçileri 
Derneği’nin düzenlendiği “Medya Bağımsızlığı ve Türkiye Demokrasisi” başlıklı toplantıda 
gençlerle bir araya geldi. Olcayto basın özgürlüğünün önemine dikkat çekerek, “Basın özgürlüğü; 
halkın bilgi edinme ve gerçekleri öğrenme hakkıdır” dedi. Basındaki sorunlarla ilgili soruya ise 
Başkan Olcayto, “Sansür, oto sansür, iktidara muhalif gazetecilerin patronaj kesimi tarafından 
işten çıkarılmaları, birbiri ardına kapanan ya da küçülen gazeteler günümüz basın sektörünün 
başlıca sorunlarını oluşturmaktadır” şeklinde yanıt verdi.26 

17 Eylül 2014 

• Erdoğan New York Times’ın “Türkiye’den IŞID’e sabit ve düzenli bir şekilde militan 
akıyor” şeklindeki haberine tepki göstererek, “Dün uluslararası bir gazete, benim ve Sayın 

                                                
 
 
 
 

21 http://gazianteppusula.com/?web=sayfa&id=26275 
22 http://www.gazeteciler.com/gundem/erdogandan-gazeteciye-ters-kose-azari-80270h.html 
23 http://odatv.com/n.php?n=solcu-kanal-ilk-trans-muhabiri-kovdu-1609141200 
24 http://www.gazeteciler.com/gundem/mahkeme-emre-uslu-icin-yakalama-karari-verdi-80290h.html 
25 http://www.taraf.com.tr/haber-mebden-sansur-talebi-163903/ 
26 http://sozcu.com.tr/2014/gunun-icinden/gazetecilerin-en-onemli-sorunu-602630/ 
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Başbakan’ın Hacı Bayram Camii’nde namazdan çıkarken çekilmiş fotoğrafımızı kullanıyor, altına 
da bir terör örgütünün o caminin bulunduğu bölgeden, terörist devşirdiğini yazıyor. Çok açık 
söylüyorum; bu en hafif tabiriyle, edepsizliktir, alçaklıktır, adiliktir. Türkiye’yi teröre destek 
veren, göz yuman bir ülke gibi göstermek densizliktir. Yok, Türkiye petrol alıyormuş, yok 
Türkiye silah veriyormuş, hastanede yaralıları tedavi ediyormuş. Bunu defaatle Enerji Bakanım da 
açıkladı, biz de açıkladık, böyle bir şey asla kesinlikle söz konusu değil” dedi.27,28,29 

• Çağdaş Gazeteciler Derneği Genel Başkanı Ahmet Abakay, basın kuruluşlarının 
temsilcileri ile buluşan Başbakan Yardımcısı Yalçın Akdoğan’a bir mektup yazdı. Abakay, 
mektupta, ÇGD’nin toplantıya çağırılmamış olmasını eleştirdi, “ya bizi tanımıyorsunuz ya da çok 
iyi tanıyorsunuz” dedikten sonra, “Yeni Türkiye”nin basın özgürlüğü anlayışını yansıtan bu 
ayrımcı uygulamaları kabul etmemiz mümkün değildir” yorumunda bulundu.30 

• Galatasaray Spor Kulübü, Türk Telekom Arena’daki Divan Toplantısı’na son dönemde 
muhalif haberler yapan yayın organlarını toplantıya almama kararı aldı. Bir grup basın mensubu 
bu kritik zirveye alınmama kararını protesto etti. Söz konusu kararın hangi gerekçeyle alındığı 
konusunda yapılan çelişkili açıklamaların kafaları karıştırdığı ifade edildi.31 

18 Eylül 2014 

• Türkiye’den IŞİD terör örgütüne katılımlar olduğu haberini yapan New York Times 
gazetesinin Türk muhabiri Ceylan Yeğinsu, hükümet yanlısı medyanın hedefi oldu. Akşam ve 
Takvim gazeteleri, Yeğinsu’nun şahsına ve ailesine yönelik yazılar kaleme alırken Takvim 
muhabirin fotoğrafını da ön sayfasında bastı.32,33 

• Diyarbakır’da Demokratik Bölgeler Partisi İl Başkanlığınca düzenlenen Kürtçe eğitim 
vereceği öne sürülen okulun önünde son bulan yürüyüş sonrasında göstericilerle polis arasında 
çatışma çıktı. Anadolu Ajansı foto muhabiri bacağından bıçaklanırken diğer muhabir ise darp 
edildi.34 

20 Eylül 2014 

• CNN Türk’te yayınlanan “Aykırı Sorular” adlı programı haftada bir güne düşürülen 
Enver Aysever, Ayşe Arman’a verdiği röportajda kanal yönetimini sansür uygulamakla suçladı.35 

 

                                                
 
 
 
 

27 https://www.avrupagazete.com/mobile/gundemdekiler/144715-cumhurbaskani-erdogan-dan-new-york-times-haberine-sert-tepki.html 
28 http://www.todayszaman.com/_erdogan-slams-new-york-times-for-isil-story_358972.html; http://www.hurriyetdailynews.com/turkish-president-
erdogan-slams-new-york-times-over-isil-story.aspx?PageID=238&NID=71822&NewsCatID=338 
29 http://ohaber.com/erdogan-nyt-nin-yaptigi-edepsizlik-h-479931.html  
30 http://www.medyaradar.com/cgdden-yalcin-akdogana-mektup-haberi-127617 
31 http://www.haberinadresi.com/galatasaraydan-basina-sansur-h55716.html 
32 http://www.takvim.com.tr/yazarlar/ergundiler/2014/09/18/londra-cemaati 
33 http://www.aksam.com.tr/dunya/nytnin-algi-operasyonu-turk-imzali/haber-339753 
34 http://www.bik.gov.tr/aa-muhabirleri-diyarbakir-da-saldiriya-ugradi-haberi-75218/ 
35 http://www.gazeteciler.com/roportaj/enver-ayseverden-cnn-turke-sansur-suclamasi-80414h.html 
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21 Eylül 2014 

• Hürriyet yazarı Ahmet Hakan, Enver Aysever'in 'Aykırı Sorular çanak soru sormadığım 
için yayından kaldırıldı' sözleri üzerine kaleme aldığı yazısında Aysever’e “kendi programı 
yayından kaldırılmadığı için çanakçı mı olduğunu” sordu ve açıklama yap çağrısında bulundu.36 
Bunun üzerine Aysever sosyal medya hesabı Twitter’dan “Tarafsız Bölge Cnntürk'ün başarılı bir 
programı. Umarım bu iklimde idari bir kararla kaldırılmaz. Allah kendisine soru bereketi versin.” 
şeklinde bir mesaj yayınlayarak Hakan’a cevap verdi.37 

23 Eylül 2014 

• Today’s Zaman Genel Yayın Editör Yardımcısı Celil Sağır, Twitter hesabı hükümeti 
eleştiren paylaşımlarından dolayı Türkiye’den kendisine erişimi engelleneceğini bildirdi. Sağır, 
hesabının kapatılacağını sosyal medyadan yaptığı açıklamayla duyurdu. Sağır; “Duymayanlara: 
Dün Twitter bir e-mail’le, mahkemeye yapılan şikâyet üzerine hesabımın engelleneceğini bildirdi. 
Twitter, e- mail’ine mahkeme kararı da eklemiş. Şikâyet, kişilik haklarını ihlal. Twitter, karara 
ifade hürriyeti çerçevesinde itirazda bulunmuş” dedi.38 Today’s Zaman yetkilileri, Gazeteciler 
Cemiyeti “Özgürlük için Basın” ofisine Sağır hakkındaki şikayetin Cumhurbaşkanı’nın 
danışmanlarından ve ailesinden kaynaklandığını söylediler.  

• CNNTürk’de Gazeteci Enver Aysever’in hazırlayıp sunduğu “Aykırı Sorular” isimli 
televizyon programı yayından kaldırıldı. Aysever bu durumu sosyal medya hesabı Twitter 
üzerinden “Az önce bir gelişme oldu Aykırı Sorular tamamen yayından kaldırıldı. Benden duyun 
istedim” diyerek duyurdu.39 

24 Eylül 2014 

• Abant İzzet Baysal Üniversitesi Yönetimi, ana bilgisayarlarına şifre koyarak, Bolu’nun 
yerel Bolu Gündem gazetesinin internet sitesi www.bolugundem.com’a erişimi engelledi.40 

25 Eylül 2014 

• “Fethullah Gülen’den Erdoğan ile alakalı şok sözler” başlıklı haber nedeniyle açılan 
davanın ilk duruşması yapıldı. Duruşma çıkışında konuşan www.belge.com.tr haber sitesinin 
avukatı, paralel yapının, “Yargıda bizim hâkimiyetimiz var, bu hâkimiyet ile biz istersek basın 
üzerinde sansür uygular, sizi sustururuz” iletisi yolladığını iddia etti.41 Konya’da Anadolu Basın 
Grup (ANMEG) bünyesinde yayın yapan haber sitesinde Mart ayında Gülen ile Samanyolu Yayın 
Grubu Başkanı Hidayet Karaca arasında geçtiği iddia edilen telefon konuşmasının ses kaydı 
yayınlanmıştı. Buna göre Karaca’nın kendisine dönemin Başbakanı Erdoğan’ın hayatıyla ilgili 

                                                
 
 
 
 

36 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/121719/Enver_Aysever_ve_Ahmet_Hakan_in__canakci__polemigi.html 
37 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/121925/Enver_Aysever_den_Ahmet_Hakan_a_yanit.html 
38 http://www.zaman.com.tr/gundem_bir-gazetecinin-daha-twitterina-engel_2246030.html 
39 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/122535/Aykiri_Sorular_programi_yayindan_kaldirildi.html 
40 http://www.bolugundem.com/habergoster.php?id=72667 
41 http://www.gursesgazetesi.com/gundem/gulen-haberiyle-ilgili-durusmanin-ardindan-%E2%80%9Cparalel-yapi%E2%80%9D-ile-ilgili-sok-
aciklamalar-h14361.html 
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belgesel hakkında fikrini sorması üzerine Gülen’in “O kadar çok hainlik yaptı ki, hala da yapıyor. 
Tarih karşısında ne deriz? Üst üste gelen falsolar karşısında ne deriz? Evet. Bir de böyle ortaya 
bir şey çıkmadan ne diyeyim ki ben bununla alakalı!” ifadelerini kullandığı iddia edilmişti.42  

26 Eylül 2014 

• Milliyet Gazetesi yazarı Meral Tamer’in “Başörtü” başlıklı köşe yazısı Milliyet’in 
internet sitesinden kaldırıldı. Meral Tamer ise bu durumu “normal” karşıladığını belirtti.43 

• Amerika’da bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yaptığı görüşmeleri takip 
eden gazeteciler arasında yer alan Bugün Gazetesi Washington Temsilcisi Adem Yavuz Arslan ve 
Zaman Gazetesi Washington Temsilcisi Ali Halit Aslan, Erdoğan’ın korumalığını yapan yeğeni 
Ali Erdoğan tarafından sözlü tacize maruz kaldı.44,45 

• Bugün Gazetesi Yazarı Yavuz Baydar “Türkiye’de Gazetecilik Yıkımın Eşiğinde” adlı 
köşe yazısında “Eleştiri hakkını kullanana karşı ‘sahibinin sesi’ olarak ne kadar saldırgansanız o 
kadar makbul ‘gazeteci’ sayılıyorsunuz bu yepyeni dönemde. Ama kazın ayağı çok farklı. 
Korkunç bir yıkım var medyada. Koskoca sektöre ‘iş göremez’ raporu geldi geliyor” diyerek 
endişelerini dile getirdi.46 

• Mardin’de özel hastane çalışanlarının hasta yakını bir öğretmeni darp ettiği iddiası 
üzerine olayı görüntülemeye giden İlke Haber Ajansı muhabirinin de hastane çalışanları tarafından 
tartaklandığı öne sürüldü.47 

27 Eylül 2014 

• Türkiye Gazeteciler Cemiyeti’nin, Konrad Adenauer Stiftung(KAS) ile ortaklaşa 
düzenlediği Yerel Gazetecilik Eğitim seminerlerinin 72.si Sivas’ta yapıldı. Seminerde medyada 
kadının cinsel obje olarak kullanıldığı, kadın cinayetlerinin abartılarak verildiği vurgulandı. Basın 
özgürlüğünün sınırlarının da konuşulduğu seminerde TGC Başkanı Tuncay Olcayto, gazetecilerin 
ayrıştırıldığını ve gazeteler üzerinde ciddi baskılar olduğunu söyledi.48 

28 Eylül 2014 

• Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun Ondokuz Mayıs Üniversitesi’nin akademik yılı açılış 
törenine fotoğraf makinası ve kamera alınmayacağı bildirildi. Başbakanlık Basın Müşavirliği, sarı 
basın kartı sahiplerinin sadece dinleyici olarak törene katılabileceğini duyurdu.49 

                                                
 
 
 
 

42 http://www.aksam.com.tr/guncel/fethullah-gulenden-erdogan-hakkinda-sok-sozler/haber-293893 
43 http://www.internetajans.com/genel/bir-sansur-haberi-daha-milliyet-meral-tamer-basortusu-yazisini-sansurledi-h94528.html 
44 http://gundem.bugun.com.tr/abdde-buyuk-skandal-haberi/1274000 
45 http://www.bugun.com.tr/etiket/ali-halit-aslan 
46 http://www.bugun.com.tr/turkiyede-gazetecilik-yikimin-esiginde-yazisi-1273942 
47 http://www.milliyet.com.tr/mardin-de-ogretmen-ve-gazeteciye-darp-mardin-yerelhaber-400293/ 
48 http://www.cihan.com.tr/caption/TCG-Baskani-Olcayto-Gazeteciler-ayristiriliyor-ve-baski-uygulaniyor_4312-CHMTU0NDMxMi8x 
49 http://www.haberdar.com/davutoglundan-sansur-4016507-haberi/n 
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• Adana’da yayınlanan Egemen Gazetesi İmtiyaz Sahibi Hakan Denizli, 25 Eylül’de 
Seyhan İlçesi’ndeki Reşatbey Mahallesi’nde yolda yürürken eli sopalı bir kişinin saldırısına 
uğradı. Polis merkezine gidip şikâyetçi olan Denizli, yaptıkları bir haber nedeniyle 2 kez saldırıya 
uğradığını ileri sürdü. Gazetecilerin halkın haber alma hakkı için çalıştığını söyleyen Denizli, “Bu 
tür fiili saldırılarla haber yapmamız engellenmek isteniyor. Ama kimse bizi yıldıramaz. Bu 
saldırıyı kınıyorum ve sorumluların bulunup cezalandırılmasını istiyorum” dedi.50 

29 Eylül 2014 

• Cumhurbaşkanı seçimi öncesinde seçimleri etkileyecek yayın yaptığı ve seçim 
sonuçlarını dokuz dakika erken açıkladığı iddiasıyla Kanal 24’e sekiz kez yayın durdurma cezası 
veren Yüksek Seçim Kurulu, “yayınlarında tarafsızlık ilkesinin ihlal edildiği iddiasıyla” dört 
yayın durdurma cezası daha verdi.51 

30 Eylül 2014 

• T24 adlı internet gazetesinin bulunduğu binanın girişine bırakılan bir mektupta T24 ve 
Cumhuriyet gazetesi yazarı Aydın Engin ile Taraf Gazetesi yazarı Prof. Murat Belge’ye yönelik 
suikast düzenleneceği öne sürüldü. Notta “Aydın Engin ve Murat Belge için karar alınmıştır ve 
şahıslar vazifelendirilmiştir. Tarih bilare bildirilecektir. Ben bir vatansever olarak buna çok 
yalnış buluyorum. Arzederim. Not: Şahıslara temiz alet verecekler” iddiası yer aldı. T24’e 
konuşan ve tehdidi değerlendiren Murat Belge, “Suikast tehdidinin Atatürkçü, darbeci, milliyetçi 
ve faşist kesimlerden geldiğini zannetmiyorum” dedi.52 

• Özgürlük için Basın Projesi koordinatörü Yusuf Kanlı Today's Zaman'a verdiği 
röportajda Taraf Gazetesi yazarı Murat Belge ile Cumhuriyet Gazetesi yazarı Aydın Engin'e 
yapılan ölüm tehdidini “Tehditler ciddiye alınmalıdır. Bir gazetecilik örgütü olarak iddia edilen 
komployu kınıyoruz. Bu olay nefret söylemi ve ülkenin aydınlarına karşı siyasi otoriteler 
tarafından yürütülen kutuplaştırıcı politikaların bir sonucudur.”dedi.53 

• Yeni Akit, Cumhuriyet yazarı Ceyda Karan’ın Şanlıurfa’nın Suruç ilçesinde çektirdiği bir 
fotoğrafın sosyal medya hesabı twitter üzerinden paylaşılmasına değinerek, Karan’ı “Bölgede 
yaşanan drama rağmen kahkaha atarak fotoğraf çektirmek” ve “Utanmadan Twitter’dan 
paylaşmak” ile itham etti ve hedef gösterdi.54 Bunun üzerine Ceyda Karan sosyal medya hesabı 
twitterdan “Gerizekalı aktrol/yandaşlar olmadan çekilmiş bir fotoğrafı “selfie” diye sunuyorlar. 
Yaraşır. Sizin için gülerek selfie çektireceğim.” Şeklinde bir tweet atarak tepkisini dile getirdi.55 

                                                
 
 
 
 

50 http://www.dha.com.tr/adanada-yerel-bir-gazetenin-imtiyaz-sahibi-hakan-denizliye-sokakta-yururken-eli-sopali-bir-kisi-tarafindan-yapilan-
saldiri-guvenlik-kamerasinda_767248.html 
51 http://haber.stargazete.com/guncel/24-tvye-sansur-gibi-ceza/haber-946101 
52 http://www.cnnturk.com/haber/turkiye/gazeteci-aydin-engin-ve-murat-belgeye-suikast-tehdidi 
53 http://www.todayszaman.com/_journalists-denounce-murder-plot-against-columnists_360282.html 
54 http://www.yeniakit.com.tr/haber/ceyda-karandan-cirkin-goruntu-31249.html 
55 http://www.yeniakit.com.tr/haber/ceyda-karandan-cirkin-goruntu-31249.html 
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• 17-25 Aralık yolsuzluk soruşturmalarıyla ilgili haberler yapan karsigazete.com sitesi ve 
MİT tırlarıyla ilgili haber yapan işsiz gazetecilerin kurduğu GriHat.com sitesi hakkında 
“soruşturmanın gizliliğini ihlal” suçlamasıyla başlatılan soruşturma kapsamında iki siteye yönelik 
arama kararları çıkarıldı. Polis baskınlarının ardından iki haber sitesi de kapatıldı.56 

İfade Özgürlüğüne ve Gösteri Hakkını Kullanmak İsteyenlere Müdahale  
3 Eylül 2014  

• Fenerbahçeli Sol Açık Taraftar Grubu’nun üyesi Mehmet Sencer Az, Passolig 
reklamlarının kaldırılması talebiyle Reklam Özdenetim Kurulu’na başvuruda bulundu. Sencer 
talebine gerekçe olarak “Reklamda henüz Passolig kart almayan taraftar kitlesinin şiddete 
eğilimli, fanatik ve kural tanımaz eğilimleri olan kişiler olarak yansıtılmasını” gösterdi. Sencer’in 
başvurusunu inceleyen Reklam Özdenetim Kurulu, “Kişilik haklarına saygı” maddesini ihlal 
ettiği gerekçesiyle Passolig reklamlarının kaldırılmasına karar verdi.57 

• Ethem Sarısülük’ün Gezi Parkı eylemlerinde öldürülmesine ilişkin davada sanık polis 
memuru Ahmet Şahbaz, yedi yıl dokuz ay 10 gün hapis cezasına çarptırıldı.58 

4 Eylül 2014 

• Gülen Cemaati bünyesindeki Samanyoluhaber’in STV Haber’in web sitesi, gazetelerin 
ilk sayfalarında yer verdiği foto galerisinde Hürriyet gazetesinin manşetini makasladı. Hürriyet’in 
sürmanşetinde bulunan Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande’nin eski sevgilisi Valerie 
Trierweiler ile ilgili haber Samanyolu tarafından fazla “müstehcen” bulunarak sansürlendi.59 

7 Eylül 2014 

• Bank Asya, bankanın çıkarlarını zedeleyen haberlere yer verdiklerini iddia ettikleri ajans, 
gazete, televizyon ve internet sitelerine gerekli tepkiyi vermeyerek, görevlerini ihmal eden 
düzenleyici kurumlar Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) ile Sermaye Piyasası 
Kurulu (SPK) yetkililerine Ankara’da ve İstanbul’da iki ayrı dava açtı. Bank Asya, Sabah gazetesi 
ve Anadolu Ajansı hakkında da dava açılacağını açıkladı.60 

8 Eylül 2014 

• “Gezi Parkı” eylemlerinde “hükümeti yıkmaya teşebbüs” ettikleriyle iddiası ile Beşiktaş 
Jimnastik Kulübü Taraftar Grubu “Çarşı” üyesi 35 kişi hakkında dava açıldı.61 

                                                
 
 
 
 

56 http://t24.com.tr/haber/karsi-gazete-kapatildi-sira-grihatta,272539  
57 http://www.birgun.net/news/view/passolig-trtde-yayin-durdurdu/4853 
58 http://www.imctv.com.tr/2014/09/03/sarisuluku-olduren-polis-sahbaza-7-yil-9-ay-10-gun-hapis/ 
59 http://www.gercekgundem.com/medya/68212/turkiyenin-en-trajikomik-sansur-haberi 
60 http://www.gazeteciler.com/gundem/bank-asya-sabah-ile-aaya-dava-acacak-80084h.html 
61 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/118061/CARSI_iddianamesi_kabul_edildi_.html 
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• Eskişehir’de sulh ceza mahkemesi, Serkan Doğan adlı şahsın, avukat T.B.’nin Facebook 
sayfasındaki resminin altına “Böyle terbiyesizlere söyleyecek lafım yok. İnsan olması lazım” 
yazısını hakaret saydı. Yorumu yazan Serkan Doğan’ın 3 ay hapis cezası ile cezalandırılmasına 
karar verdi.62 

9 Eylül 2014 

• İzmir’de Gündoğdu miting alanından ayrılırken, evinin balkonundan dönemin Başbakan’ı 
Recep Tayyip Erdoğan’a “el hareketiyle” hakarette bulunduğu iddia edilen Filiz Akıncı’ın iki yıla 
kadar hapis cezası istemiyle yargılanmasına başlandı.63 

10 Eylül 2014 

• Sözleşmeleri feshedilerek işten çıkarılan 7 binin üzerinde İŞKUR işçisinin Van’dan 
Ankara’ya başlattıkları yürüyüşe polis Edremit’de müdahale etti. Polisin müdahalesinde altı işçi 
yaralandı bir işçi de gözaltına alındı.64 

12 Eylül 2014 

• Fem ve Anafen dershanelerinin tabelalarını sökmesiyle gündeme gelen İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi, bu kez Fatih Koleji’nin reklamlarını sansürledi. Fatih Koleji reklamlarının 
yer aldığı panolar, gece yarısı siyah branda ile kapatıldı. Fatih Koleji, uygulamalar karşısında 
yazılı bir açıklama yaparak “Tüm bu hukuksuzluklara karşı Türkiye Cumhuriyeti yasaları 
çerçevesinde gerekli haklarımız aranmaktadır” dedi.”65 

16 Eylül 2014 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı Basın Bürosu Twitter’dan AA’ya yapılan hakaretle ilgili 
“kovuşturmaya yer olmadığı” kararı verdi. AA’nın avukatlarının, söz konusu karara ilişkin 
itirazını inceleyen Ankara 2. Sulh Ceza Hakimliği, AA’ya Twitter’dan yapılan hakaretlerin, 
kurumun temsilcileri ve yetkililerine yöneltildiği şeklinde sayılacağını bu nedenle “hakaret suçu” 
oluşturacağına karar verdi.66 

22 Eylül 2014 

• Van'da Rojava'nın Kobani yerleşim birimine yönelik Irak Şam İslam Devleti (İŞID) 
çetelerinin saldırılarını “AKP'nin IŞİD'e destek verdiği” iddiasıyla protesto etmek için AKP Van İl 
Binası'na yürümek isteyen gruba polis gaz bombalarıyla müdahale etti.67 

 
 

                                                
 
 
 
 

62 http://t24.com.tr/haber/facebookta-avukata-terbiyesiz-lafina-3-ay-hapis,270080 
63 http://odatv.com/n.php?n=cabuk-asagiya-inip-basbakandan-ozur-dileyeceksin-0909141200 
64 http://www.diclehaber.com/tr/news/content/view/419110?from=2633354945 
65 http://www.haberler.com/istanbul-buyuksehir-belediyesi-nden-fatih-koleji-6474837-haberi/ 
66 http://www.gazeteciler.com/gundem/sosyal-medyada-anadolu-ajansina-kufredenler-yandi-80291h.html 
67 http://www.diclehaber.com/tr/news/content/view/420947?from=2975960978 
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23 Eylül 2014 

• Abdurrahman Erol Özkoray’ın gezi eylemleriyle ilgili yazdığı “Gezi Fenomeni” isimli 
kitabında Recep Tayip Erdoğan’a başbakanlığı dönemeinde hakaret ettiği gerekçesi ile yazarın 
cezalandırılması için Cumhuriyet Savcılığı ceza davası açtı.68 

28 Eylül 2014 

• İzmir’de polis, Irak Şam İslam Devleti’nin saldırısı altındaki Kobani’ye destek için 
yürümek isteyen gruba biber gazı ve Toplumsal Olaylara Müdahale Araçlarıyla müdahale etti.69 

30 Eylül 2014  

• Daha önce Documentarist’te ödül alan, İstanbul Film Festivali ve Adana Altın Koza Film 
Festivali’nde gösterilen Reyan Tuvi’nin yönettiği “Yeryüzü Aşkın Yüzü Oluncaya Dek”, isimli 
gezi olaylarını anlatan belgeseli Festival Yönetimi tarafından “TCK’nın 125. ve 299. maddelerine 
aykırı ifade ve içerik ihtiva ettiği” gerekçesiyle yarışma programından çıkarıldı.. Söz konusu 
belgesel festival önjürisi tarafından belgesel yarışmasına kabul edilmişti. Önjüri yaptığı 
açıklamada “Biz bir belgesel filmin içeriği ne olursa olsun TCK’ya göre değerlendirilmesini ve 
listeden çıkarılmasını bir sansür olarak niteliyoruz.” diyerek tepki gösterdi.70  

• Balyoz Davası’nın sanığı emekli Orgeneral Çetin Doğan, “Balyoz’da kumpas” 
iddialarına ilişkin soruşturma kapsamında savcıya “müşteki” sıfatıyla ifade verdi. Gazeteci 
Mehmet Baransu ve eski Terörle Mücadele Şube Müdürü Yurt Atayün’ün de aralarında 
bulunduğu tüm şüphelilerden şikayetçi olduğunu belirten Doğan’ın, “Sahte dijital verilerle Balyoz 
kumpasını kurarak tutuklu yargılanmama neden olan, suç örgütü faaliyeti kapsamında iftira ve 
hürriyeti tahdit ve sahtecilik suçlarını işleyen tüm şüphelilerden şikayetçiyim” dediği kaydedildi.71 

Basın ve İfade Özgürlüğüne Müdahaleye Yurtiçi ve Yurtdışından Gelen Tepkiler 
2 Eylül 2014 

• İnsan Hakları İzleme Örgütü (Human Rights Watch) Türkiye’nin çevrimiçi (online) ifade 
özgürlüğüne yönelik hazırladığı raporda, “Son aylarda hükümet çevirimiçi içeriği sansürleme ve 
internet faaliyetlerini takip etme yetkilerini genişletti; bu yetkilerin kullanımını denetleyen 
bağımsız bir mekanizma ise yok” ifadelerine yer verdi.72 

4 Eylül 2014 

• İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde düzenlenen “İnternet çağında medya özgürlüğü” 
panelinde internet sansürünün Türkiye için “hayra alamet” olmadığına vurgu yapıldı ve panele 

                                                
 
 
 
 

68 http://www.cnnturk.com/haber/turkiye/gezinin-fenomeni-kitabinin-yazarina-erdogana-hakaretten-11-ay-ceza-verildi 
69 http://sozcu.com.tr/2014/gundem/izmirde-kobani-eylemine-tomali-mudahale-611494/ 
70 http://www.cnnturk.com/haber/kultur-sanat/sinema/altin-portakalda-gezi-sansuru 
71 http://www.posta.com.tr/turkiye/HaberDetay/Cetin-Dogan-onlardan-sikayetci-oldu.htm?ArticleID=246950 
72 http://t24.com.tr/haber/insan-haklari-izleme-orgutu-mit-kisisel-verilere-yargi-denetimi-olmaksizin-ulasabiliyor,269559 
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katılan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı ve Dijital Gündem’den sorumlu Komisyon Üyesi 
Nelie Kroes “Hükümetler dalgalara karşı yüzmeyi bırakmalı. İfade özgürlüğü Avrupa Birliği 
üyeliğinin de ötesinde farklı görüşlere kulak verilmesi bakımından bir kültür meselesidir” dedi.73 

8 Eylül 2014 

• İnsan Hakları Derneği Van Şubesi, polisin Van’dan Ankara’ya yürüyen İŞKUR işçilerine 
müdahale ettiği esnada haber takibi yapan basın mensuplarına sözlü ve fiziki müdahalede 
bulunmasını kınadı.74 

10 Eylül 2014 

• ABD li Wall Street Journal gazetesi, Türkiye’de “Torba Kanun” da yapılan bir 
değişiklikle internet üzerinde “kontrolün sıkılaştırıldığı” yönündeki iddialar ile ilgili olarak 
“Hükümet, içeriği daha hızlı engellemek için internet sansürünü artırıyor” dedi.75 

11 Eylül 2014 

• Torba Kanun ile Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı Başkanı’na internete erişimin 
engellenmesi konusunda yeni yetkiler verilmesine, Amerika Birleşik Devletleri Dışişleri Sözcüsü 
Marie Harf, “Türk yetkililerle endişelerimizi düzenli olarak paylaşmaya devam edeceğiz” diyerek 
tepki gösterdi.76 

12 Eylül 2014 

• Çukurova Gazeteciler Cemiyeti (ÇGC), Adana’da faaliyet gösteren Egemen gazetesi 
imtiyaz sahibi Hakan Denizli’ye yapılan saldırıyı kınadı. ÇGC’nin açıklamasında, vatandaşın 
Anayasa’dan kaynaklanan ‘haber alma hakkı’ çerçevesinde görev yapan basın mensuplarının bu 
amaçla çaba gösterirken saldırıya uğramaları kabul edilemez denilerek bu yönde oluşturulmaya 
çalışılan algının mutlaka önüne geçilmesi gerektiği belirtildi.77 

13 Eylül 2014 

• Başbakan Yardımcısı Akdoğan, medya sektörü temsilcileri ile Başbakanlık Merkez 
Bina’da ilk kez bir araya geldi. Akdoğan toplantı açılışında şunları söyledi; “Basın ve medya 
alanında kamu, özel sektör ve sivil toplum üçlü bir sac ayağı oluşturur. Medyanın varlığı 
demokrasinin garantisidir, özgür, hür ve bağımsız çalışan medya her türlü vesayete karşı sivil 
siyasetin yoldaşıdır. Vesayetçi odaklarla mücadelede demokrasi ve hukuk adına her türlü desteği 
vereceğinize yürekten inanıyorum.”78 

 

                                                
 
 
 
 

73 http://www.birgun.net/news/view/internet-sansuru-hayra-alamet-degil/4929 
74 http://www.diclehaber.com/tr/news/content/view/418760?from=3392673384 
75 http://www.gercekgundem.com/dunya/69517/akpden-hizli-sansur-donemi 
76 http://www.taraf.com.tr/haber-internete-sansurun-son-halkasi-o-hakimler-163512/ 
77 http://www.cihan.com.tr/news/CGC-Medyanin-sesi-kaba-kuvvetle-susturulamaz_3753-CHMTUzMzc1My8yMDA4 
78 http://www.milliyet.com.tr/basbakan-yardimcisi-akdogan-medya-sektoru-ankara-yerelhaber-377659/ 
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15 Eylül 2014 

• Medya ve insan hakları örgütlerinden oluşan bir grup İstanbul’da yaptıkları ortak basın 
açıklamasında, Türkiye’nin bir süredir internet sansürüne ilişkin hukuk kurallarından uzaklaştığını 
ve AB üyelik görüşmeleri süresince sağlam temellere dayalı demokratik standartlar belirlemediği 
uyarısında bulundu. Sınır Tanımayan Gazeteciler, Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC), Alternatif 
Bilişim Derneği, Uluslararası Af Örgütü ve İnsan Hakları İzleme Örgütü temsilcileri, basın ve 
ifade özgürlüğünün desteklenmesi ve sansürün kaldırılmasına yönelik çabalar kapsamında 
gazetecilerin bir araya gelmelerinin önemine vurgu yaptı.79 

16 Eylül 2014 

• İnsan Hakları İzleme Örgütü (HRW), 10 Eylül’de Meclis tarafından kabul edilen Torba 
Yasa içerisinde yer alan internet ile ilgili yeni düzenlemelerin “Türkiye’deki internet sansürünü 
derinleştirdiğini” söyledi. Örgüt internet sitesinden bugün yaptığı açıklamada, yeni yasa ile 
“üstverilerin TİB tarafından muhafaza edilmesi çok derin bir endişe kaynağı, çünkü bu sayede söz 
konusu kurum insanların internet kullanımını doğrudan gözleme ve izleme olanağını buluyor” 
denildi.80 

19 Eylül 2014 

• ABD çıkışlı The New York Times gazetesinin Genel Yayın Yönetmeni Dean Bauet, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kendilerine yönelik eleştirilerine karşı gazete adına 
yaptığı açıklamada, “Türk yetkililerin Türkiye’de yaşayan muhabirlerine yönelik tehditlerinin 
kabuledilemez olduğunu” vurguladı.81 

20 Eylül 2014 

• The New York Times gazetesi, geçtiğimiz günlerde yayınlanan haberlerinden dolayı 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ve kendisinden alıntı yapan Akit, Akşam ve Takvim 
gibi gazetelerin kendilerini ve İstanbul muhabirleri Ceylan Yeğinsu’yu açıkça hedef gösterdiğini 
yazdı.82 

22 Eylül 2014 

• Amerika Birleşik Devletleri, radikal Selefi örgüt IŞİD’in Ankara’dan Türk militanlar 
devşirdiğine dair haber yapan New York Times muhabirinin hükümete yakın basın organları 
tarafından hedef gösterilmesini “Böyle tehditler, Türkiye’nin kendi açıkladığı demokrasi için bir 
model olma arzusuna ve yüksek demokratik standartların sürdürüleceği ifadelerine 
uymamaktadır” diyerek eleştirdi.83 

                                                
 
 
 
 

79 http://turkey.setimes.com/tr/articles/ses/articles/features/departments/national/2014/09/15/feature-01 
80 http://t24.com.tr/haber/insan-haklari-izleme-orgutu-turkiyede-internet-sansuru-derinlesti,270797 
81 http://www.yurtgazetesi.com.tr/politika/the-new-york-timestan-erdogana-sert-yanit-h61444.html 
82 http://www.yurtgazetesi.com.tr/dunya/bizi-ve-muhabirimizi-hedef-gosteriyor-h61553.html 
83 http://www.zaman.com.tr/dunya_abdden-ankaraya-bagimsiz-ve-ozgur-basin-elestirisi_2245826.html 
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24 Eylül 2014 

• Global çapta faaliyet gösteren İfade özgürlüğü savunucuları, Uluslararası Sınır 
Tanımayan Gazeteciler (RSF), Uluslararası Yazarlar Birliği (PEN) ve Article 19 
örgütleri, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’a Türkiye’deki son gelişmelerle ilgili kaygılarını 
bildiren ve “Ölüm tehditleri dahil, Türkiye’de gazetecilerin itibarlarının kamuya açık alanda 
çiğnendiği endişe verici bir eğilim gözlemliyoruz” ifadelerinin yer aldığı bir mektup gönderdi.84 

25 Eylül 2014 

• Başbakan Yardımcısı Yalçın Akdoğan, Basın Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğü 
(BYEGM) tarafından düzenlenen “Basın İş Kanunu Çalıştayı”nda yaptığı konuşmada, kısa bir 
süre önce Başbakanlıkta medya sektörünün temsilcileriyle bir araya gelerek hem tanıştıklarını hem 
de sektörün temel meselelerini ele aldıklarını, medya sektörü ile ilgili hangi çalışmanın yapılması 
gerekiyorsa, bunu sektörün emekçileriyle ve temsilcileriyle yapmak istediklerini vurgulayan 
Akdoğan, böylece sektörün sorunlarına çözüm bulmaya çalışacaklarını ifade etti.85 Gazeteciler 
Cemiyeti (Ankara) Başkanı Nazmi Bilgin’in de katıldığı çalıştayın Basın Yayın ve Enformasyon 
Genel Müdürü Murat Karakaya, basın çalışanlarının kamuoyunun doğru bilgilendirilmesine ve 
haber alma hürriyetine hizmet ettikleri kadar, eleştirerek ve farklı görüşlerin oluşmasına katkıda 
bulunarak da demokrasi kültürünün gelişmesinde kamu görevi icra ettiğini söyledi.86 

• Türkiye Gazeteciler Sendikası ve DİSK Basın-İş Suruç ve Kobane’de zorlu şartlarda 
görev yapan habercilerin güvenlik kuvvetlerinin engelleme ve müdahalesiyle karşılaşmasını 
kınadı. TGS açıklamasında, “basın çalışanlarının gözaltına alındığı, tehdit edildiği ve gaz 
fişeklerine hedef olduğu” belirtildi.87 

26 Eylül 2014 

• Mardin Valisi Mustafa Taşkesen Mardin’de özel hastane çalışanlarının hasta yakını bir 
öğretmeni darp ettiği iddiası üzerine olayı görüntülemeye giden ve hastane çalışanları tarafından 
darp edilen İlke Haber Ajansı Muhabiri Salih Keskin’i telefonla aradı ve “Hoşgörü şehri olan 
Mardin’de bu tür fiili saldırıların yaşanmasının üzücü olduğunu” dile getirerek saldırıyı kınadı ve 
gazeteci Keskin’e geçmiş olsun dileklerini iletti.88 

27 Eylül 2014 

• Türkiye Gazeteciler Cemiyeti (TGC), Bugün gazetesi Washington Temsilcisi Adem 
Yavuz Arslan’ın otelden atılmasına ve darp edilmesine “İktidarın gazete ve televizyonlar arasında 

                                                
 
 
 
 

84 http://www.cumhuriyet.com.tr/haber/turkiye/122947/Erdogan_a__basin_ozgurlugu__mektubu.html 
85 http://www.trthaber.com/haber/medya/gazeteci-normal-bir-calisan-degil-145623.html 
86 http://www.konhaber.com/yeni/haber-197631-GUNCEL-Gazetecinin-calisma-sartlarinin-iyilestirilmesi-gerekiyor.html 
87 http://www.imctv.com.tr/2014/09/25/tgs-suructa-haber-alma-hakki-engelleniyor/ 
88 http://www.iha.com.tr/yazdir-875744-yerel.html 
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‘benden olanlar’ ve ‘olmayanlar’ gibi bir ayrım yapması kabul edilemez” İfadelerini içeren bir 
açıklama yaparak tepki gösterdi.89 

• Amerika Birleşik Devletleri’nin basın örgütlerinden Washington merkezli Ulusal Basın 
Kulübü (NPC) Başkanı Myron Belkind, “Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı takip etmek isteyen 
gazetecilere korumalar tarafından saldırılmasının çok üzüntü verici olduğunu” söyledi.90 

28 Eylül 2014 

• Paris merkezli Uluslararası Sınır Tanımayan Gazeteciler Örgütü (RSF) Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın yeğeni Ali Erdoğan ve korumalarının Bugün Gazetesi Washington 
Temsilcisi Adem Yavuz Arslan ile Zaman Gazetesi Washington Temsilcisi Ali Halit Aslan’a 
saldırmasını “Türk hükümeti yetkililerinin, iki gazeteciye ülkeleri dışında ve önemli bir ikili 
görüşme sırasında saldırılmasından rahatsızlık duymuyor olmaları kabul edilemez” şeklinde 
açıklama yaparak kınadı.91 

• Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı’na (TİB) internet trafiğini izleme yetkisi veren 
düzenleme Anayasa Mahkemesi’ne taşındı. TİB’e bu yetkinin verilmesiyle kişilerin “etnik ve 
ırksal köken, politik, dini ve felsefi görüş, sendika üyeliği, sağlık ve cinsel yaşama ilişkin hassas 
verilerin” fişlenmesinin sözkonusu olacağına dikkat çekildi.92 

• Dünyanın önde gelen insan hakları kuruluşlarından İnsan Haklarını İzleme Örgütü 
(Human Rights Watch-HRW) Türkiye’de demokrasinin durumuyla ilgili 38 sayfalık, kapsamlı bir 
rapor hazırladı. “Türkiye’nin İnsan Hakları Alanında Gerilemesi ve Reform Önerileri” başlığını 
taşıyan raporun yazarı Emma Sinclair-Webb “Geçtiğimiz yıl içinde Erdoğan’ın AK Partisi, politik 
muhalefete, kuralları hiçe sayarak, eleştirel sesleri susturarak ve sopa sallayarak karşılık verdi. 
Türkiye’nin ve Türkiye vatandaşlarının geleceği adına, hükümetin girdiği yoldan geri dönmesi ve 
insan haklarına saldırmak yerine, onları koruması gerekli” değerlendirmesinde bulundu.93 

29 Eylül 2014 

• Gazeteciler ve Yazarlar Vakfı Medialog Platformu’nun Japon gazetecilerle İstanbul’da 
düzenlediği medya forumunda, Türkiye’de ve Türk medyasındaki son uygulamalardan duyulan 
kaygı dile getirilerek “Medyada çoğulculuk, toplumsal barışın teminatıdır. Farklı seslerin 
medyaya yansımaması ülke barışı adına büyük kayıptır” denilerek birlikte yaşamanın da önemine 
dikkat çekildi.94 

• Dünya Ekonomik Forumu’nda bir toplantıya katılmak üzere Türkiye’ye gelen AB 
Komisyonu Başkanı Jose Manuel Barroso, Türkiye-AB ilişkileriyle ilgili “Gerçekçi olmamız 

                                                
 
 
 
 

89 http://www.turktime.com/haber/Turkiye-Gazeteciler-Cemiyeti-/304819 
90 http://gundem.bugun.com.tr/durum-icler-acisi-haberi/1275184 
91 http://www.zaman.com.tr/dunya_zaman-ve-bugun-temsilcilerine-saldiranlar-cezalandirilmali_2247119.html , 
http://zamanamerika.com/gundem/gazetecilere-saldiriya-dunyadan-tepki-yagdi/  
92 http://www.taraf.com.tr/haber-internette-buyuk-gozaltiya-ozel-hayat-itirazi-164787/ 
93 http://www.milliyet.com.tr/otoriterlesme-insan-haklarina/dunya/detay/1947941/default.htm 
94 http://www.haberaktuel.com/mobil/?HI=921760#detail 
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lazım, artık katılım müzakerelerinde ilerleme sağlamaya ihtiyacımız var. Ve bu ancak Türkiye’nin 
hukukun üstünlüğü ve temel haklarla ilgili eksiklerini ciddi biçimde ele almasıyla mümkün 
olabilir.” dedi.95 

• Medya Etik Konseyi Başkanı Halit Esendir “ABD’de Bugün gazetesi Washington 
Temsilcisi Adem Yavuz Arslan’ın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın yeğeni Ali Erdoğan, 
danışmanı Mustafa Varank ve diğer görevliler tarafından küfür ve hakaretlere maruz kalması, 
otelden dışarı çıkartılarak haber takip görevinin engellenmesi ve darp edilmesi kesinlikle kabul 
edilemez” şeklinde açıklama yaparak yapılanların basın özgürlüğü ile uyuşmadığını söyledi.96 

RTÜK Cezaları  
Yayın kuruluşlarına verilen RTÜK cezaları dökümü EK 3’tedir. 
2 Eylül 2014  

• HSYK tarafından gönderilen dilekçe üzerine yapılan incelemede Bugün TV’ye 24/25 
Haziran 2014 tarihli haber bültenlerinde yayımlanan Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu’nca 
yapılan 2014 yılı yaz atama kararnamesine ilişkin haberlerinde “Tarafsızlık, gerçeklik ve doğruluk 
ilkelerini esas almak ve toplumda özgürce kanaat oluşumuna engel olmamak zorundadır; 
soruşturulması basın meslek ilkeleri çerçevesinde mümkün olan haberler, soruşturulmaksızın veya 
doğruluğundan emin olunmaksızın yayınlanamaz” hükmünün ihlali nedeniyle idari para cezası 
uygulandı.97 

• HSYK tarafından gönderilen dilekçe üzerine yapılan incelemede Samanyolu 
Haber ve STV’ye 24 / 25 Haziran 2014 tarihli haber bültenlerinde yayımlanan Hakimler ve 
Savcılar Yüksek Kurulu’nca yapılan 2014 yılı yaz atama kararnamesine ilişkin haberlerinde 
“Tarafsızlık, gerçeklik ve doğruluk ilkelerini esas almak ve toplumda özgürce kanaat oluşumuna 
engel olmamak zorundadır; soruşturulması basın meslek ilkeleri çerçevesinde mümkün olan 
haberler, soruşturulmaksızın veya doğruluğundan emin olunmaksızın yayınlanamaz” hükmünün 
ihlali nedeniyle idari para cezası uygulandı.98 

• Cem TV’ye 07 / 14 Temmuz 2014 tarihli reklam kuşakları içinde yer alan “Furkan Bitki 
Çayı” isimli bitkisel ürünün reklamının yayınlanmasının “Yanıltıcı olmamak ve tüketicinin 
çıkarlarına zarar vermemek” hükmünü ihlal ettiği gerekçesiyle idari para cezası uygulanmasına 
karar verildi.99 

• Kanal D’ye 09 / 16 Temmuz 2014 tarihli “X Factor Star Işığı” adlı müzik yarışma 
programlarında “Türkçenin özellikleri ve kuralları bozulmadan doğru, güzel ve anlaşılır şekilde 

                                                
 
 
 
 

95 http://www.zaman.com.tr/dunya_barroso-hukukun-ustunlugu-ve-temel-haklarda-suregelen-kaygilarimiz-var_2247425.html 
96 http://gundem.bugun.com.tr/koruma-terorune-bir-kinama-daha-haberi/1276378 
97 http://www.medyatekzip.com/rtuk-bugunun-hsyk-haberlerine-ceza-yagdirdi-8000h.htm 
98 http://www.medyatekzip.com/rtuk-samanyolu-haberin-hsyk-haberlerini-affetmedi-8001h.htm 
99 http://www.medyatekzip.com/cem-tvye-bitkisel-urun-reklamindan-ceza-8002h.htm 
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kullanılmasını sağlamak zorundadır; dilin düzeysiz, kaba ve argo kullanımına yer verilemez” 
hükmünün ihlali nedeniyle idari para cezası uygulanmasına karar verildi.100 

• Kanal D’ye 08 Temmuz 2014 tarihli ”Güllerin Savaşı” adlı dizide “Radyo ve televizyon 
yayın hizmetlerinde, çocuk ve gençlerin fiziksel, zihinsel veya ahlakî gelişimine zarar verebilecek 
türde içerik taşıyan programlar bunların izleyebileceği zaman dilimlerinde ve koruyucu sembol 
kullanılmadan yayınlanamaz” hükmünün ihlali nedeniyle idari para cezası uygulanılmasına karar 
verildi.101 

• Beyaz TV’ye 15 Temmuz 2014 tarihli “Son Söz” adlı yorum programına konuk olan 
AKP Gaziantep Milletvekili Şamil Tayyar’ın Cumhurbaşkanlığı seçiminde MHP ve CHP’nin parti 
içerisinden aday çıkarmamasını eleştiren ifadelerinin “İnsan onuruna aykırı olamaz, kişi ya da 
kuruluşları eleştiri sınırları ötesinde küçük düşürücü, aşağılayıcı veya iftira niteliğinde ifadeler 
içeremez” hükmünü ihlal ettiği gerekçesiyle idari para cezası uygulanmasına karar verildi.102 

• Beyaz TV’ye 16.07.2014 tarihli “Beyaz Haber” adlı ana haber programında “Altı Saat 
Dayanabildiler” başlıklı İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırıları ile ilgili haberinde “...haberin 
verilişinde abartılı ses ve görüntüye, doğal sesin dışında efekt ve müziğe yer verilemez” 
hükmünün ihlali nedeniyle idari para cezası uygulanılmasına karar verildi.103 

3 Eylül 2014 

• Bugün TV’ye 06 - 07 Temmuz 2014 tarihli haber bültenlerinde LYS sınavında başarılı 
olan iki öğrenci ile ilgili yapılan röportajın yayınlanmasının “Gizli ticari iletişime izin verilemez” 
hükmünün ihlali nedeniyle idari para cezası uygulandı.104 

• Flash TV’ye 19-21-23-25-27-29 Haziran 2014 tarihli ve 01-03 Temmuz 2014 tarihli 
yayınlarında yer alan cep telefonu reklamının “Bilgi iletişim araçları yoluyla yarışma veya lotarya 
içeremez, dinleyici ve seyircilere ikramiye verilemez veya ikramiye verilmesine aracılık edemez” 
hükmünü ihlal ettiği gerekçesiyle idari para cezası uygulandı.105 

• Cem TV’ye 10 Temmuz 2014 tarihli “Sağlıklı Yaşam” programında “Gizli ticari 
iletişime izin verilemez” hükmünün ihlali nedeniyle idari para cezası uygulandı.106 

• Halk TV’ye 24 Haziran 2014 tarihli yayın akışı içerisinde yer alan tanıtım ve ticari 
iletişim yayınlarının “Televizyon ve radyo yayın hizmetlerinde reklamlar ile tele-alışveriş, sesli 
ve/veya görüntülü bir uyarıyla açıkça fark edilebilecek ve program hizmetinin diğer unsurlarından 

                                                
 
 
 
 

100 http://www.medyatekzip.com/rtukten-x-factor-star-isigina-agir-fatura-7996h.htm 
101 http://www.medyatekzip.com/gullerin-savasi-rtuku-kizdirdi-7997h.htm 
102 http://www.medyatekzip.com/rtukten-beyaz-tvye-samil-tayyar-faturasi-7998h.htm 
103 http://www.medyatekzip.com/beyaz-tvnin-gazze-haberine-ceza-7999h.htm 
104 http://www.medyatekzip.com/rtukten-bugun-tvye-lys-cezasi-8006h.htm 
105 http://www.medyatekzip.com/cep-telefonu-reklami-flash-tvye-ceza-yagdirdi-8005h.htm 
106 http://www.medyatekzip.com/cem-tvye-saglikli-yasam-cezasi-8007h.htm 
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kolaylıkla ayırt edilebilecek biçimde düzenlenir” hükmünün ihlali nedeniyle idari para cezası 
uygulanılmasına karar verildi.107 

11 Eylül 2014 

• Songül Karlı’nın Kanaltürk’teki programına, eşini 43 yerinden tornavidayla yaralayan 
kişinin konuk alınarak şiddetin teşvik edildiği ve kanıksatıldığı gerekçesiyle para cezası verildi. 
Söz konusu yayın nedeniyle kanalın, 6112 Sayılı Yasa’nın 8/1 maddesinin (s) bendinin ihlal 
edildiği yönünde karara varılarak kanala, geçen ayki reklam gelirlerinin yüzde 2’si oranında para 
cezası uygulanması uygun bulundu.108 

13 Eylül 2014 

• İkinci Dünya Savaşı sırasında Alman toplama kamplarına gitmekten kurtulan Yahudi bir 
piyanisti anlatan “Piyanist” filminde “Şiddet görüntülerine yer verildiği” gerekçesiyle Gün 
TV’ye uyarı cezası verildi. CHP milletvekili Ali Öztunç, filme ceza verilmesini “gülünç” olarak 
değerlendirdi.109 

19 Eylül 2014 

• Show TV’de “Seda Sayan Show” adlı programda iki eşini de öldürmüş, daha sonra aftan 
yararlanarak cezaevinden tahliye edilmiş Sefer Çalınak’ın konuk edildiği yayına iki ayrı ihlal 
nedeniyle para cezası verildi. Programda Seda Sayan ın, Çalınak’a “Dünya seni konuştu” , “Bu 
kadar güler yüzlü bir katil gördünüz mü?” sözlerinin suç işlemeyi ve suçluyu övücü nitelikte 
olduğu” belirtilerek bu durumdan dolayı programın, “Suç işlemeyi, suçluyu ve suç örgütlerini, suç 
tekniklerini övücü nitelikte olamaz” ilkesini ihlal ettiği vurgulandı. Ayrıca söz konusu programda 
RTÜK Üst Kurulu üyelerinin oy çokluğu ile “Toplumsal cinsiyet eşitliğine ters düşen, kadınlara 
yönelik baskıları teşvik ve kadını istismar etme” ilkesine de aykırı davranıldığı gerekçe 
gösterilerek “Reklam gelirlerinin %2’si olan 170 bin TL para cezası kesilmesine” karar verildi.110 

21 Eylül 2014  

• Kanal Türk’e 06 Ağustos 2014 tarihli ”Her Sabah” programında ve Bugün TV’ye 05/06 
Ağustos 2014 tarihli haberlerinde yayınlanan İpek Üniversitesi ile ilgili haberde “Gizli ticari 
iletişime izin verilemez” hükmünün ihlal edildiği gerekçesiyle idari para cezası uygulanmasına 
karar verildi.111 

• Kanal Türk ve Bugün TV’ye 12 Ağustos 2014 tarihli haber bültenlerinde yayınlanan iki 
yavru kedinin öldürülmesiyle ilgili habelerinde “Radyo ve televizyon yayın hizmetlerinde, çocuk 
ve gençlerin fiziksel, zihinsel veya ahlaki gelişimine zarar verebilecek türde içerik taşıyan 

                                                
 
 
 
 

107 http://www.medyatekzip.com/rtukten-halk-tvye-ceza-8004h.htm 
108 http://haber.stargazete.com/medya/rtuk-songul-karliyi-affetmedi/haber-938276 
109 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/27199827.asp 
110 http://www.ahaber.com.tr/Yasam/2014/09/30/rtukten-seda-sayana-170-bin-tl-ceza 
http://www.gazeteciler.com/tv-haber/rtukten-cep-yakan-ceza-80374h.html  
111 http://www.medyatekzip.com/ipek-universitesi-reklami-rtukten-kacmadi-8039h.htm 
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programlar bunların izleyebileceği zaman dilimlerinde ve koruyucu sembol kullanılmadan 
yayınlanamaz” hükmünün ihlali nedeniyle idari para cezası uygulanmasına karar verildi.112 

• TV Net’e 28 Mart 2014 tarihli yayınlarında yer alanMustafa Özcan ile ilgili haberlerin 
“Suçlu olduğu yargı kararı ile kesinleşmedikçe hiç kimse suçlu ilân edilemez veya suçluymuş gibi 
gösterilemez; yargıya intikal eden konularda yargılama süresince, haber niteliği dışında yargılama 
sürecini ve tarafsızlığını etkiler nitelikte olamaz” hükmünün ihlali gerekçesiyle uyarı yaptırımı 
uygulanmasına karar verildi.113 

• Fox TV’ye 05 Ağustos 2014 tarihli yayınlarında”Ruhumun Aynası” adlı dizinin reklamı 
sırasında “…Program tanıtımlarının oranı, bir saat başından bir sonraki saat başına kadarki 
yayın içinde yüzde beşi aşamaz” hükmünün ihlali gerekçesiyle idari para cezası uygulanmasına 
karar verildi.114 

• A Haber’e 07 Ağustos 2014 tarihli “Deşifre”programının yayınına konuk olarak katılan 
tarihçi-yazar Kadir Mısıroğlu’nun Cumhurbaşkanı adayı Ekmeleddin İhsanoğlu ile alakalı 
ifadelerinin “Irk, renk, dil, din, tabiiyet, cinsiyet, engellilik, siyasî ve felsefî düşünce, mezhep ve 
benzeri nedenlerle ayrımcılık yapan ve bireyleri aşağılayan yayınları içeremez ve teşvik edemez” 
hükmünü ihlal ettiği gerekçesiyle uyarı yaptırımının uygulanmasına karar verildi.115 

22 Eylül 2014 

• Bugün TV’ye 10 Temmuz 2014 tarihli 19.00 haber kuşağında yer alan ”Dövmek de 
parayla” haberinde “Radyo ve televizyon yayın hizmetlerinde, çocuk ve gençlerin fiziksel, 
zihinsel veya ahlakî gelişimine zarar verebilecek türde içerik taşıyan programlar bunların 
izleyebileceği zaman dilimlerinde ve koruyucu sembol kullanılmadan yayınlanamaz” hükmünün 
ihlali nedeniyle idari para cezası uygulanmasına karar verildi.116 

• Halk TV’ye 18 Ağustos 2014 tarihli yayınında “Sihirli Testere; ağaç, alüminyum, demir, 
seramik, cam, fayans, pvc, çok fonksiyonel testere ve Türkiye’de bir ilk” ifadeleriyle kesme 
işlemine yarayan metalik ticari bir ürünün iletişiminin “Yanıltıcı olmamak ve tüketicinin 
çıkarlarına zarar vermemek” hükmünün ihlali nedeniyle idari para cezası uygulanmasına karar 
verildi.117 

• Bugün TV’ye 26 Temmuz 2014 tarihli 19.00 haber bülteninde yayınlanan emniyete 
yapılan operasyon kapsamında gözaltına alınan polisler ile ilgili haberlerinde “…yargıya intikal 
eden konularda yargılama süresince, haber niteliği dışında yargılama sürecini ve tarafsızlığını 

                                                
 
 
 
 

112 http://www.medyatekzip.com/kanal-turk-ve-bugun-tvye-kedi-cinayeti-faturasi-8042h.htm 
113 http://www.medyatekzip.com/rtuk-tv-neti-uyardi-8041h.htm 
114 http://www.medyatekzip.com/ruhumun-aynasi-fox-tvyi-yakti-8040h.htm 
115 http://www.medyatekzip.com/a-habere-kadir-misirlioglu-uyarisi-8038h.htm 
116 http://www.medyatekzip.com/rtukten-bugun-tvnin-o-haberine-para-cezasi-8045h.htm 
117 http://www.medyatekzip.com/halk-tvye-rtukten-para-cezasi-8050h.htm 
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etkiler nitelikte olamaz” hükmünün ihlali nedeniyle uyarı yaptırımı uygulanmasına karar 
verildi.118 

• Cem TV’ye 25 Ağustos 2014 tarihli reklam kuşaklarında yayınlanan bitkisel ürün 
reklamının “Yanıltıcı olmamak ve tüketicinin çıkarlarına zarar vermemek” hükmünün ihlali 
nedeniyle idari para cezası uygulanmasına karar verildi.119 

• Number One TV’nin 18 Ağustos 2014 tarihli ”60 Saniyede Dünyanın Haberi” adlı haber 
bültenlerinde yer alan Axa Oyak haberlerinde “Tarafsızlık, gerçeklik ve doğruluk ilkelerini esas 
almak ve toplumda özgürce kanaat oluşumuna engel olmamak zorundadır; soruşturulması basın 
meslek ilkeleri çerçevesinde mümkün olan haberler, soruşturulmaksızın veya doğruluğundan emin 
olunmaksızın yayınlanamaz” hükmünün ihlali nedeniyle uyarı yaptırımı uygulanmasına karar 
verildi.120 

• Haber Türk’e 17 Ağustos 2014 tarihli ”İletişim Pazarı” adlı yorum programının yayını 
sırasında ekrana getirilen bant reklamda “...Bant reklam yayınında reklam alanı görüntü alanının 
%20’sini aşamaz” hükmünün ihlali nedeniyle uyarı yaptırımı uygulanmasına karar verildi.121 

• Haber Türk’e 22 Temmuz 2014 tarihinde Fatih Altaylı’nın sunduğu ”Teke 
Tek” programında ekrana gelen sigara markası görüntüsünün “Gizli ticari iletişime izin 
verilemez” hükmünü ihlal ettiği gerekçesiyle idari para cezası uygulanmasına karar verildi.122  

• Kral Pop’un 12 Haziran 2014’te yayınlanan Calvin Harris’in ”Summer” adlı video 
klibinden görüntülerinde “Radyo ve televizyon yayın hizmetlerinde, çocuk ve gençlerin fiziksel, 
zihinsel veya ahlakî gelişimine zarar verebilecek türde içerik taşıyan programlar bunların 
izleyebileceği zaman dilimlerinde yayınlanamaz” hükmünün ihlali nedeniyle uyarılmasına karar 
verildi.123 

• Fox TV’ye 05 Ağustos 2014 tarihli yayınlarında “Ruhumun Aynası” adlı dizinin reklamı 
sırasında “…Program tanıtımlarının oranı, bir saat başından bir sonraki saat başına kadarki 
yayın içinde yüzde beşi aşamaz” hükmünün ihlali gerekçesiyle idari para cezası uygulanmasına 
karar verildi.124 

• Artı1 TV’ye 04 Ağustos 2014 tarihli ”+1 Ana Haber”bülteninde CHP Genel Sekreteri 
Gürsel Tekin’in bir basın toplantısıyla, Bilal Erdoğan ile Milli Eğitim Bakanlığı ve Türgev 
Yöneticileri arasında geçtiği iddia edilen telefon konuşmalarının kaydını dinletmesiyle ilgili 

                                                
 
 
 
 

118 http://www.medyatekzip.com/polise-gozalti-haberlerine-ceza-yagdi-8047h.htm 
119 http://www.medyatekzip.com/cem-tvye-bitki-cayi-cezasi-8051h.htm 
120 http://www.medyatekzip.com/number-onea-axa-oyak-haberi-uyari-getirdi-8049h.htm 
121 http://www.medyatekzip.com/rtukten-haberturke-uyari-8043h.htm 
122 http://www.medyatekzip.com/rtuk-teke-teke-sigara-cezasi-kesti-8048h.htm 
123 http://www.medyatekzip.com/kral-popa-calvin-harris-uyarisi-8044h.htm 
124 http://www.medyatekzip.com/ruhumun-aynasi-fox-tvyi-yakti-8040h.htm 
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yayınlanan haberde, “…özel hayatın gizliliğine saygılı olma ilkesine aykırı olamaz,” hükmünün 
ihlali nedeniyle idari para cezası uygulanmasına karar verildi.125 

24 Eylül 2014 

• RTÜK seçim döneminde özel olarak uygulanan kurallara uymadıkları gerekçesiyle 
televizyon kanalları hakkında hazırlanan 100’e yakın raporu Yüksek Seçim Kurulu’na (YSK) 
gönderdi. Aralarında A Haber, Halk TV, TRT Türk, 360 TV, NTV’nin de bulunduğu kanallar 
hakkında hazırlanan raporlara YSK çok sayıda ceza verdi. YSK kararlarına itiraz yolu kapalı 
olduğu için, tek taraflı bu işleme karşı böylece yargıya da başvurulamayacak.126 

28 Eylül 2014 

• 9 Eylül 2014 tarihinde Kanal D’de yayınlanan “Küçük Ağa” dizisinin karakteri Mehmet 
Can’ın “yalancı güvenilmez, insanları kandıran, rüşvet veren, ailesine ve büyüklerine karış gelen, 
kural tanımaz, başkalarının huzurunu hiçe sayan, özel hayatın gizliliğini umursamayan, sözünde 
durmayan intikam alan, gösterişi seven ve benzeri kötü özelliklere sahip bir çocuk’ profili çizdiği 
için dizinin yayınlanmasından sonra çok sayıda vatandaşın “Çocuk karakteri playboy benzetmesi 
yapılarak parti düzenlemeleri çocukları olumsuz etkileyecek yönde”, “Rüşvete teşvik aşılanıyor”, 
“Evden kaçmayı özendiriyor. Yalan söyleme, sözünde durmama alışkanlığı çocuklarımızı olumsuz 
etkiliyor” ifadelerini kullanarak RTÜK’e şikayette bulunması üzerine Kanal D’ye 156 bin TL para 
cezası kesildi.127 

Diğer Gelişmeler 
4 Eylül 2014 

• İstanbul Cumhuriyet Savcısı Mehmet Demir Samanyolu Televizyonu’nun ‘yalan’ 
olduğunu iddia ettiği bir haberinde, şahsını kullanarak, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ı 
hedef tahtasına oturtmasına tepki gösterdi. Savcı Demir, www.adalet.org’a yazdığı yazıda 
“Şahsım üzerinden Sayın cumhurbaşkanına saldırı tertip edilmekte ve iftira atılmaktadır” dedi.128 

5 Eylül 2014 

• Hacker grubu ‘Redhack’, Emniyet Genel Müdürlüğü’nün resmi internet sitesi 
“egm.gov.tr’yi hacklediğini duyurdu. Siteye erişim durdu.129 

7 Eylül 2014 

• Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre; Türkiye’de magazin, moda ve alışveriş içerikli 
gazete ve dergilerin sayısının artmaya devam ettiği belirtildi. Ağırlıklı olarak magazin içerikli 

                                                
 
 
 
 

125 http://www.medyatekzip.com/bilal-erdogan-ses-kayitlarina-agir-fatura-8046h.htm 
126 http://www.sabah.com.tr/Gundem/2014/09/24/ysknin-ceza-kurnazligi#  
127 http://www.haber7.com/televizyon/haber/1205645-rtukten-o-diziye-buyuk-ceza 
128 http://www.internethaber.com/savci-demir-stvnin-haberine-isyan-etti-717412h.htm 
129 http://www.radikal.com.tr/turkiye/redhack_emniyetin_sitesini_hackledigini_iddia_etti-1149441 
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gazete ve dergilerin oranı geçen yıl yüzde 35 artarak 186’ya çıktı. Yazılı medya alanında geçen yıl 
en fazla yeni gazete ve dergi kurumsal yayımcılık alanında faaliyete başladı. Kurumsal gazete ve 
dergilere geçen yıl 106 yeni yayım eklendi. Böylece 2012’de 228 olan kurumsal yayım sayısı 
geçen yıl 334’e ulaştı. Yazılı medyada yayım sayısının en fazla gerilediği alan 
kültür/turizm/tanıtım oldu. Söz konusu alanlarda 2012’de 374 gazete ve dergi yayınlanırken, 
geçen yıl bu sayı 326’ya geriledi. Kültür/turizm/tanıtım ağırlıklı içeriğe sahip gazete ve dergilerin 
sayısı geçen yıl, bir önceki yıla oranla yüzde %48 azaldı.130 

8 Eylül 2014 

• BirGün gazetesi, Torun Center inşaatında on işçinin yaşamını yitirdiği olayın ardından, 
“Batsın rantınız, batsın ‘Yeni Türkiye’niz!’” manşeti yüzünden kendisini “Türkiye düşmanı” ve 
“satılık” ilan eden internet haber sitesi, Analiz Merkezi genel yayın yönetmeni Fatih Tezcan’a 
cevap niteliğinde yayınladığı bir yazıda “Fiyatımız 1 TL, PDF ise aylık 25. Ayrıntılı bilgi için 
abone servisini arayabilirsiniz. Biz sizin için Erdoğan’ı mı arayalım? şeklinde bir soru yöneltti.131 

9 Eylül 2014 

• Takvim ve Sabah gazeteleri “Kimse Yok mu” derneği ile ilgili yayınladıkları haberde 
derneğin topladığı yardımları daha fazla gösterip halkı kandırdığı ve paraları amacı dışında 
kullandıklarını iddia ederek bu iddiaların İçişleri Bakanlığı Dernekler başkanlığı denetim 
raporunda yer aldığını yazdı. “Kimse Yok mu” derneği bu haberler üzerine bir açıklama 
yayınlayarak, İçişleri Bakanlığı’ndan kendilerine böyle bir rapor gelmediğini söz konusu bilgiler 
ışığında zaten bir raporun da var olamayacağını vurguladı.132 

• Odatv nin haberine göre asansörün düşmesi sonucu 10 işçinin yaşamını yitirdiği iş 
cinayetini protesto etmek isteyen Torunlar İnşaat işçileri, Torunlar GYO yöneticileri tarafından 
önce şantiyeye hapsedildi, ardından işten atılmakla tehdit edildi. İçeride tutulan 30 işçiden 15’i 
işten atılmayı göze alarak dışarıya çıktı ve açıklama yaptı. Ardından 8-10 işçinin işten çıkarıldığı 
belirtildi.133 

• 3H (Hukuk, Hoşgörü, Hürriyet) Hareketi, “12 Eylül referandumunda elde edilen 
kazanımların kaybedildiği” gerekçesiyle İstiklal Caddesi’nde geri geri yürüyerek protesto eylemi 
yaptı. Eylemci grup yaptığı basın açıklamasında; Türkiye’nin basın özgürlüğü, insani girişim ve 
uluslararası demokrasi endekslerinde geri sıralarda yer aldığını vurgulayarak, “İnsanlarımız ve 
kentlerimiz iktidarın demokrasi vaatleri gibi git gide soluklaşıyor” ifadesini kullandı.134 

 
 

                                                
 
 
 
 

130 http://www.gazeteciler.com/gundem/magazin-dergileri-cogaldi-spor-mizah-kultur-ve-reklamcilik-azaldi-80078h.html 
131 http://www.gazeteciler.com/polemik/birgun-gazetesi-tezcan-ile-twitterda-kapisti-80109h.html 
132 http://www.gazeteciler.com/gundem/sabah-ve-takvim-hakkinda-suc-duyurusunda-bulunacagiz-80126h.html 
133 http://odatv.com/n.php?n=simdi-de-basina-konusan-iscileri-kovdular-0909141200 
134 http://www.zaman.com.tr/gundem_yeni-turkiyeyi-geri-geri-yuruyerek-protesto-ettiler_2243936.html 
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15 Eylül 2014 

• Diyarbakır’da açılan ve Kürtçe eğitim vereceği söylenen okul, Diyarbakır Valiliği 
tarafından anayasanın 42. Maddesi uyarınca mühürlendi.135 

16 Eylül 2014 

• Diyarbakır’da açılan ve açıldığı gün Valilik tarafından kapısı mühürlenen Kürtçe ilkokul, 
Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) İl Başkanı Zübeyde Zümrüt ve beraberindekiler tarafından 
mührün sökülmesinin ardından eğitime başladı. Bunun üzerine okulu boşaltmak için okula gelen 
polis, çıkan olaylarda, aralarında kadın ve çocukların da bulunduğu gruba gaz bombasıyla ve su 
sıkarak müdahale etti.136 

• Zaman yazarı Mümtaz’er Türköne, Fetullah Gülen Cemaatine yakınlığı ile bilinen Bank 
Asya’nın borsada tekrar işlem görmeye başlaması üzerine Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın, “Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu’nun (BDDK) karar vermesi 
gerektiğini, aksi takdirde sorumlu olacaklarını” söylemesi hakkında yaptığı bir yorumda 
“Erdoğan bütün varını-yoğunu, gücünü-iktidarını kullanarak, ekiplerini-adamlarını seferber 
ederek Bankasya’yı batırmaya çalıştı. Başaramadı. Demek ki gücü buraya kadarmış. Tehlikenin 
sona erdiği Cumhurbaşkanı’nın ağzından ilan edildiğine göre Bankasya’ya artık ‘geçmiş olsun’ 
diyebilirsiniz” dedi.137 

• Türkiye’nin Irak Şam İslam Devleti’nin (IŞİD) petrol ticaretine göz yumduğu 
haberleriyle Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın tepkisini çeken New York Times gazetesi, 
Türkiye’den İŞİD’e katılımın yüksek olduğunu iddia etti. “Türkiye’den IŞİD’e sabit bir şekilde 
militan akıyor” başlıklı haberde, gazetenin Ankara’daki IŞİD sempatizanları ve mağdurlarıyla 
görüşmelerine yer verildi. 138 

17 Eylül 2014 

• Diyarbakır’da bir grup, Bağlar Belediyesi’ne ait Ferzad Kemanger Eğitim Destek Evi’nde 
açılan ve sonrasında Valilik tarafından mühürlenen Kürtçe okulun kapısını tekrar söktü. 
Demokratik Bölgeler Partisi (DBP) İl Başkanı Zübeyde Zümrüt, kalabalığa Kürtçe seslenerek 
mühürün sökülmesine tepkisini gösterdi ve “Kürtçe eğitim vereceklerini” söyledi.139  

• Milli Eğitim Bakanlığı izni alınmadan açılan ve Kürtçe eğitim vereceği belirtilen 
okulların kapatılması sonrasında İzmir, Diyarbakır, Silvan, Hakkari, Şırnak, İzmir, Mardin, 
Nusaybin, Hakkari-Yüksekova, Bitlis-Tatvan, Şırnak-Cizre ve daha birçok şehir, kasaba ve 
yerleşkede okulları yakma, kamu malına zarar verme boyutlarına varan eylemler yaşandı. “Dil 

                                                
 
 
 
 

135 http://www.milliyet.com.tr/valilik-kurtce-okul-u-muhurledi-gundem-1940639/ 
136 http://www.taraf.com.tr/haber-muhru-sokulen-okula-polis-mudahalesi-163956/ 
137 http://www.internethaber.com/mumtazer-turkoneden-bomba-bank-asya-yazisi-722265h.htm 
138 http://t24.com.tr/haber/new-york-times-hacibayramdan-iside-militan-akiyor,270880 
139 https://www.avrupagazete.com/mobile/turkiye/145071-diyarbakir-da-muhurlenen-kurtce-okulun-kapisi-sokuldu.html 
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onurdur, dil varlıkdır. Biz varlığımıza sahip çıkacağız” sloganlarıyla yapılan bu eylemlerde 
okulların tahrip edilmesi çarpıcı tezat oluşturdu.140,141,142,143,144,145,146 

20 Eylül 2014 

• Milli Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) Ortaöğretim Kurumları için hazırlattığı tarih kitabının 
bazı bölümlerinde “Kürdistan” kelimesi sansürlendi. Aynı ders kitabında Osmanlı Devleti’nde 
yaşayan halklar arasında da Kürtler yer bulmuyor.147 

• Adalet ve Kalkınma Partisi TBMM Grup Başkanvekili Mahir Ünal, “Hakimler ve 
Savcılar Yüksek Kurulu seçimlerini Yargıda Birlik Platformu’nun kazanamaması ve onların 
karşısındaki ittifakın kazanması durumunda HSYK seçimlerini gayrimeşru sayacaklarını” 
söyledi.148 

• Yargıçlar Sendikası Başkanı Ömer Faruk Eminağaoğlu, Adalet ve Kalkınma Partisi Grup 
Başkanvekili Mahir Ünal’ın Hâkimler ve Savcılar Yüksek Kurulu (HSYK) seçimlerine ilişkin 
“Kazanırlarsa bu seçimleri gayrimeşru sayarız” sözlerini Yüksek Seçim Kurulu’na (YSK) 
şikâyet etti ve konunun incelenerek HSYK üyelik seçimlerinde eşit ve serbest yarışma ortamı 
sağlanmasını talep etti.149 

• Cumhuriyet Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Utku Çakırözer, yazısında “HSYK 
seçimlerini kaybetmesi halinde hükümetin yol haritası, Yalçın Akdoğan’ın, ‘Kaderimizi 12 bin 
kişinin seçimi değil, 55 milyonun seçimi belirler’ sözlerinde gizli. Akdoğan bu sözleriyle sadece 
hâkim ve savcıların değil tüm seçmenlerin sandığa gideceği bir süreci işaret ediyor. Bunun anlamı 
bir anayasa değişikliği referandumudur” dedi.150 

• Star gazetesi, Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'nda 
yaptığı konuşmada boş kalan salonu, Photoshop ile doldurdu. Gazetenin İstanbul baskısının birinci 
sayfasının manşetinde yer alan haberde, “Yüzlerine haykırdı” başlığı kullanıldı. Star’ın 
teknolojiden faydalanarak boş olan salonu “doldurması” sosyal medyada da gündem oldu.151( 

26 Eylül 2014 

• Anayasa Mahkemesi (AYM), Cumhuriyet Halk Partisi Denizli Milletvekili İlhan 
Cihaner‘in, Yeni Şafak gazetesinin Ergenekon soruşturması sırasında hakkında yaptığı bir haberle 

                                                
 
 
 
 

140 http://www.zaman.com.tr/gundem_diyarbakirda-8-okula-bombali-ve-molotoflu-saldiri_2244025.html 
141 http://www.ensonhaber.com/musta-3-okula-molotoflu-saldiri-2014-09-14.html 
142 http://www.diclehaber.com/tr/news/content/view/419993?page=2&from=2887569077 
143 http://gundem.bugun.com.tr/nusaybinde-2-okula-molotoflu-saldiri-haberi/1265578 
144 http://www.zaman.com.tr/gundem_nusaybinde-yine-okula-molotoflu-saldiri_2246112.html 
145 http://www.yenisafak.com.tr/gundem/5-okula-molotoflu-saldiri-687898 
146 http://www.haber8.com/Haber/siirt-te-iki-okul-molotoflu-saldiri/haber-247477 
147 http://www.radikal.com.tr/turkiye/kanuninin_kurdistanina_sansur-1213841 
148 http://www.aktifhaber.com/akpli-mahir-unaldan-hsyk-secimiyle-ilgili-sok-aciklama-1051234h.htm 
149 http://www.hurriyet.com.tr/gundem/27274693.asp 
150 http://www.duzceyerelhaber.com/TURKiYEDEN-DUNYADAN-haberleri/31297-Yalcin-Akdogan-Hukumet-HSYK-secimlerinde-istedigi-
sonucu-alamazsa-referanduma-gidecek#.VCvSE_l_vUU 
151 http://t24.com.tr/haber/star-erdogan-konusurken-bos-kalan-bm-salonunu-photoshopla-doldurdu,271811 
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ilgili açtığı tazminat davalarının reddedilmesinin insan hakları ihlali olduğu gerekçesiyle yaptığı 
başvuruyu reddetti.152 

• Türkiye Gazeteciler Cemiyeti’nin (TGC) Konrad Adenauer Stiftung (KAS) ile ortaklaşa 
düzenlediği “Yerel Gazetecilik Eğitim Seminerleri”nin 72’incisi Sivas’ta yapıldı. Seminerde son 
dönemde sıkça gündeme gelen sansür ve basın özgürlüğü konuşuldu. Gazete manşetleri ve haber 
başlıklarında “provokatif, ırkçı ve ayrımcı dilin artmaya başladığı ve halktan bilgilerin 
saklandığı” da kaydedildi.153 

• Kütahya Bağımsız Milletvekili İdris Bal Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde düzenlediği 
basın toplantısında, Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekili Mahir ÜNAL’ın “HSYK 
seçimlerini Yargıda Birlik Platformu adaylarının kazanmaması halinde gayrimeşru olacak” 
dediğini iddia ederek, iktidarın, kendisi için önemli olan seçimleri kazanabilmek için yerel ve 
genel seçim gibi propaganda yaptığını, seçim sonrası geçerli olacak vaatlerde bulunduğunu 
söyledi.154 

• Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulu seçimlerine ilişkin 
“Maalesef çok kara propaganda yapılıyor. Paralel medya her gün yalanı Allah rızası için 
söylüyor” diyerek bazı medya kuruluşlarını eleştirdi ve “Yalanı Allah rızası için söyleyenlere biz 
cevap vermekle yetişemeyiz” dedi .155 

28 Eylül 2014 

• Milli Eğitim Bakanlığı ’na bağlı okullardaki öğrencilerin kılık ve kıyafetlerine dair 
yönetmelikte yapılan değişiklik Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yönetmelikle 
ilköğretim beşinci sınıflarında kız örgencilerin türban takması serbest bırakılırken “saç boyama, 
vücuda dövme ve makyaj yapma, hızma (piercing) takma bıyık ve sakal bırakma” da 
yasaklandı.156 

• Başbakan Yardımcısı Yalçın Akdoğan, bir televizyon kanalında katıldığı canlı yayında 
Adalet ve Kalkınma Partisi Grup Başkanvekili Mahir Ünal’ın açıklamalarının ne anlama geldiği 
kendisine sorulduğunda; “Olumsuz veya olumlu bir sonuç çıktığında bunu oturur değerlendiririz. 
Yani memleket için bir şey yapmak gerekiyorsa o zaman bu değerlendirilir ama ‘Bunu 
tanımıyoruz, etmiyoruz’ böyle bir şey söz konusu değil” şeklinde konuşarak Mahir Ünal’ın 
açıklamalarını tekzip etti.157 

 

                                                
 
 
 
 

152 http://www.milliyet.com.tr/basin-ozgurlugu-provokeye-izin-gundem-1945969/ 
153 http://www.elazighaberi.com/yerel/72-yerel-gazetecilik-seminerinde-basin-ozgurlugu-konusuldu-h358936.html 
154 http://zete.com/idris-baldan-hsyk-secimlerine-hukumetin-mudahale-girisimine-sert-elestiri/ 
155 http://www.iha.com.tr/haber-bakan-bozdag-hsyk-secimlerinde-kara-propaganda-yapiliyor-394786/ 
156 http://www.radikal.com.tr/turkiye/okullarda_dovme_yasaklandi-1215229 
157 http://gundem.bugun.com.tr/yalcin-akdogandan-mahir-unala-surpriz-cevap-haberi/1276220 
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Olumlu Gelişmeler 
3 Eylül 2014 

• Fenerbahçeli Sol Açık Taraftar Grubu'nun üyesi Mehmet Sencer Az, Passolig 
reklamlarının kaldırılması talebiyle Reklam Özdenetim Kurulu'na başvuruda bulundu. Sencer 
talebine gerekçe olarak “Reklamda henüz Passolig kart almayan taraftar kitlesinin şiddete 
eğilimli, fanatik ve kural tanımaz eğilimleri olan kişiler olarak yansıtılmasını” gösterdi. Sencer'in 
başvurusunu inceleyen Reklam Özdenetim Kurulu, “Kişilik haklarına saygı” maddesini ihlal 
ettiği gerekçesiyle Passolig reklamlarının kaldırılmasına karar verdi.158 

5 Eylül 2014 

• İstanbul’da gerçekleştirilen Intenet Governance Forum 2014′e alternatif olarak İstanbul 
Bilgi Üniversitesi’nde özgür, güvenli ve açık bir internet mücadelesi için düzenlendiği ifade edilen 
Internet Ungovernance Forumu’nun son oturumunda Wikileaks’in kurucusu JulianAssange, siyasi 
sığınma aldığı Ekvador’un Londra Büyükelçiliği’nden telekonferans yöntemiyle katılıp 
katılımcıların sorularını cevapladı.159 

13 Eylül 2014 

• Türkiye Gazeteciler Federasyonu (TGF) 46. Başkanlar Konseyi Toplantısı, Güneydoğu 
Gazeteciler Cemiyeti’nin ev sahipliğinde geniş bir katılımla Diyarbakır’da yapıldı. Toplantıda 
barış ve dostluk mesajları verildi.160 

14 Eylül 2014 

• Cumhuriyet gazetesi yazarı Can Dündar hakkında Almanya’da “yüzyılın yolsuzluğu” 
olarak nitelenen ancak Türkiye’de “aklanan” Deniz Feneri e.V davasına ilişkin yazdığı yazı 
nedeniyle üç yıl önce açılan manevi tazminat davası, mahkeme tarafından reddedildi. Can Dündar 
kararı Twitter hesabından “Deniz Feneri yazıma dava açmışlardı. 3 yıl sonra mahkeme davayı 
reddetti. Gerekçe: ‘Haber yapmak basının görevidir’” mesajıyla duyurdu.161  

17 Eylül 2014 

• Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu’nun, 18 Eylül 2014 günü 
oynanacak olan Beşiktaş -Asteras Tripolis maçını, Çarşı Grubu ile birlikte tribünden izleyeceği 
açıklanarak “Gezi eylemlerinde hükümeti yıkmaya yönelik darbe girişiminde bulunmaktan 
yargılanan taraftarlara destek olacak,” denildi.162 

 

                                                
 
 
 
 

158 http://www.postmedya.com/gundem/passoligden-trtye-sansur-h102521.html 
159 http://zete.com/julian-assange-istanbulda-duzenlenen-alternatif-internet-forumuna-katildi/ 
160 http://www.tgf.com.tr/index.php?option=com_content&view=article&id=869:tgf-heyeti-diyarbakrda&catid=44:haberler&Itemid=92 
161 http://www.gazeteciler.com/gundem/can-dundara-acilan-deniz-feneri-davasi-reddedildi-80215h.html 
162 http://www.odatv.com/n.php?n=o-siyasi-lider-maca-geliyor-1709141200 



 

-33- 
 
 
 
 

 

18 Eylül 2014 

• Erzurum’da “tayt” giydiği ve başka bir erkeğin otomobilinde yan yatmış şekilde 
oturduğu gerekçesiyle bıçaklanan D.K.isimli kadın, bu haberini yapan DHA Muhabiri Hümeyra 
Pardeli’yi savcılığa şikâyet etti. Cumhuriyet Savcılığı “ Basın Özgürlüğü “ gerekçesi ile D.K’nin 
şikayetini reddedip, muhabir H.Pardeli hakkında takipsizlik kararı verdi.163 

19 Eylül 2014 

• Yargıtay Ceza Genel Kurulu, Diyarbakır’da katıldığı bir gösteride polise taş atan kişinin 
eylemini Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) kararlarını emsal göstererek, “düşünce ve 
kanaat açıklama yöntemi” kapsamında değerlendirilebileceğine hükmetti.164 

22 Eylül 2014 

• İzmir’de Gezi Parkı olaylarına destek eylemleri sırasında tweet atarak halkı kanunlara 
karşı gelmeye teşvik ve tahrik ettikleri iddiasıyla üç yıla kadar hapis cezası talebiyle açılan, 
dönemin başbakanı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın mağdur sıfatıyla dahil olduğu 29 
sanıklı davada karar çıktı. İzmir 22. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görülen davada 27 sanık beraat 
ederken Egemen Çiynekli, 8 bin 100 TL para cezasına çarptırıldı. Hakkında yakalama kararı 
bulunan sanık Efecan Karakaş’ın dosyası ise ayrıldı.165 

• Dünyada elektronik ve sosyal medya özgürlüğünün desteklenmesi, geliştirilmesi ve 
otokontrolün sağlanması için üst çatı olarak adlandırılan Dünya Elektronik (E), Basın Konseyi, 
Bakanlar Kurulu’nun izni ile resmi statü kazandı166 

23 Eylül 2014 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve oğlu Bilal Erdoğan, Gazeteci-Yazar Soner 
Yalçın hakkında yazılarında kendilerine hakaret ettiği iddiasıyla suç duyurusunda bulundu. Soner 
Yalçın ile ilgili iki ayrı soruşturmada da kovuşturmaya yer olmadığı kararı verdi.167 

25 Eylül 2014  

• Anayasa Mahkemesi, Cumhuriyet Halk Partisi’nin “torba yasanın” bazı maddelerinin 
iptali ve yürürlüğünün durdurulması istemiyle yaptığı başvuruyu gündemine aldı. Maddelerin 
arasında Telekominikasyon İletişim Başkanlığı’na sansür yetkisi veren madde de var.168 

 
 
 
                                                
 
 
 
 

163 http://www.haberler.com/tayt-haberini-sikayet-etti-savci-basin-ozgur-6496142-haberi/ 
164 http://zete.com/yargitay-polise-tas-atmak-dusunce-aciklama-yontemi-olabilir/ 
165 http://www.zaman.com.tr/gundem_twitter-davasinda-27-sanik-beraat-etti_2245902.html 
166 http://www.ensonhaber.com/dunya-e-basin-konseyi-birligi-kuruldu-2014-09-21.html 
167 http://odatv.com/n.php?n=baba-ogul-kaybetti-soner-yalcin-kazandi-2309141200 
168 http://www.postmedya.com/gundem/aym-tibe-sansur-yetkisi-veren-torba-yasayi-gundemine-aldi-h103286.html 
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27 Eylül 2014 

• Suruç’ta Suriyeli sığınmacılar için kurulan çadır kentin içinde Şanlıurfa Valisi İzzettin 
Küçük'ün talimatıyla, içerisinde yatak, internet bağlantısı, bilgisayar, tuvalet ve duşun da 
bulunduğu tam teçhizatlı basın evi kuruldu.169 

29 Eylül 2014 

• Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı, 8 yıl önce Ankara Batıkent Lisesi’nin duvarına yazılan 
“Katil devlet hesap verecek” ve “Oligarşiyi yıkana dek savaşacağız” gibi ifadelerin yer aldığı 
sloganlar nedeniyle yürüttüğü soruşturma sonunda takipsizlik kararı verdi. Başsavcılık sloganları 
‘düşünceyi açıklama hürriyeti’ saydı.170 

Değerlendirme 
Sansür, oto sansür, baskıcı eğilimler ve gerek merkezi gerekse yerel yetkililerin gazeteciler 

ve basın kurumları üzerindeki baskıları Eylül ayında da devam etti. Gazetecilere, yazarlara, 
düşünce insanlarına yönelik suikast ihbarları, baskı ve değersizleştirme gayretkeşlikleri ve sosyal 
medyada linç kampanyaları başta basın ve ifade özgürlüğü ve insan hakları olmak üzere 
demokratik yönetim açısından endişe verici gelişmeler oldu.  

Yazısı sansürlenen bir kadın gazeteci-yazarın durumu “normal” kelimesiyle izah etmesi 
ülkede sansürün, oto sansürün kanıksanma evresine geldiğinin en ibret verici örneğini oluşturdu. 

Hukukun üstünlüğü, hukuk önünde eşitlik ve şeffaf yönetim ile basın ve ifade özgürlüğü 
demokrasinin temel direklerindendir. Yolsuzluk konularının üzerine giden bir haber sitesinin polis 
baskınına uğraması ve hazırlanmakta olan bir haberin yayına verilmemesinin talep edilmesi, 
akabinde ise sitenin kapatılması baskıcı zihniyetin işaretleri olarak gözler önüne serildi. 

Antalya Altın Portakal Film Festivali’nde ön jürinin yarışmaya değer bulduğu “Yeryüzü 
Aşkın Yüzü Oluncaya Dek” adlı Gezi olaylarını anlatan belgeselin festival yönetimince “hakaret 
içerdiği” gerekçesiyle listeden çıkarılması da baskı ve korku ortamını, dolayısıyla sansürün sanata 
etkisini gösterdi. Sanatçıların dayanışma içerisinde sansüre karşı durması ise takdir toplayan bir 
davranış oldu. 

Bir kadın gazetecinin sınır bölgesinde çekilen bir fotoğrafı bahane edilerek ağır ithamlara 
uğraması, hedef gösterilmesi medyadaki ayrışmanın boyutunu sergiledi. Cumhuriyet gazetesi 
yazarı, gazeteci Aydın Engin ve Taraf gazetesi yazarı Murat Belge için suikast ihbarı yapılması 
hükümetin ve bazı yerel yöneticilerin gazetecilere ve aydınlara karşı kullandığı aşağılayıcı 
ifadeler, tehdit dili, ötekileştirme ve hedef göstermesinin karanlık odakları nasıl 
cesaretlendirebileceğini gösterdi. 

                                                
 
 
 
 

169 http://www.milliyet.com.tr/multeci-kampindaki-gazeteciler-icin-sanliurfa-yerelhaber-400882/ 
170 http://www.ulusalpost.com/bu-sloganlar-artik-suc-sayilmayacak-26940h.htm 


